

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1	Pintura de pisos com tinta acrílica, para 70,85 m² da 20ª ZE – Valo Velho.	R\$ 1.487,85	R\$ 1.487,85	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	002638
1	Pintura de faixa de sinalização de solo com tinta acrílica para demarcação, para 10,00 m da 20ª ZE - Valo Velho.	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	002638
1	Pintura de sinalização de solo (extintor/hidrante/vaga de deficiente), para 7,32 m² da 20ª ZE - Valo Velho.	R\$ 161,04	R\$ 161,04	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	002638
1	Pintura de calhas e rufos metálicos com tinta asfáltica para concreto, alvenaria, metais e esmalte sintético, para 96,00 m da 20ª ZE - Valo Velho.	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	002638
1	Execução e reparos de forro de gesso em ambiente completo, para 20,00 m² da 20ª ZE - Valo Velho.	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	002638
1	Revestimento de argamassa em parede e teto, para 15,00 m² da 20ª ZE - Valo Velho.	R\$ 375,00	R\$ 375,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	002638
1	Pintura de teto e parede, internas e externas, com tinta acrílica até 3,0 m de altura (sem utilização de andaimes), para 953,88 m² da 20ª ZE - Valo Velho.	R\$ 15.262,08	R\$ 15.262,08	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	002638
1	Pintura de teto e parede, internas e externas, com tinta acrílica acima de 3,0 m de altura (com utilização de andaimes), para 329,52 m² da 20ª ZE - Valo Velho.	R\$ 6.425,64	R\$ 6.425,64	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	002638
<hr/>							
232	Fardos de papel higiênico de primeira linha, folha dupla, macio, absorvente, branco, alta alvura, picotado e texturado (gofrado), com 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável, papel não reciclado, em rolos de 10 cm x 30m, admitindo-se variação de até 2% do valor nominal. Entrega em fardos de 64 rolos cada um, fabricante Copapa Ind. e Com. De Papel Ltda, marca Lc Folha Dupla.	R\$ 45,00	R\$ 10.440,00	Comercial Lux Clean Materiais de Limpeza e Descartáveis Ltda.	03.576.719/0001-63	PREF-021/14	002642
1392	Pacotes de toalha de papel de primeira qualidade, padrão luxo, interfolhado, 1 ou 2 dobras, branca, com 100% de fibras celulósicas, macia, com alta absorção, papel não reciclado, medidas: 23 cm x 27 cm, admitindo-se medidas mínimas de 22 cm x 26 cm, em pacotes com 5 maços de 250 folhas cada um. Embalagens aceitáveis: maços separados preferencialmente por tiras plásticas e fardos acondicionados em plástico ou duplamente embalados (plástico seguido de papel), fabricante Comercial Lux Clean Ltda, marca Lux Paper.	R\$ 13,90	R\$ 19.348,80	Comercial Lux Clean Materiais de Limpeza e Descartáveis Ltda.	03.576.719/0001-63	PREF-021/14	002642
<hr/>							

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
4000	Cintas elásticas para reunir volumes de processos confeccionadas em elástico preto, com acabamento lateral que evita desfiamento, sendo composta em 75% de poliéster e 25% de elastodieno. As pontas das cintas deverão ser sobrepostas em 2 cm e ter costura dupla reforçada na junção dessas pontas, feita em poliéster e costura industrial nas duas extremidades. As cintas deverão medir 4,0 cm de largura e 55 cm de circunferência, impressa em toda sua extensão, com a sigla TRE-SP, na cor branca, com 1,5 cm de altura e equidistantes entre si. Formato de entrega: As cintas deverão ser acondicionadas em embalagens com 50 unidades cada uma, marca Farbrindes.	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	Farbrindes Comércio e Serviços Ltda. - ME	18.111.373/0001-03	PREF-083/14	002652
17	Etiquetas adesivas para codificação, na cor verde, com 12 mm, marca Pimaco.	R\$ 3,85	R\$ 65,45	C.C.E. Comércio de Papéis e Materiais de Escritório e Produtos em Geral Ltda. -	00.670.468/0001-93	PREF-083/14	002653
125	Pinceis quadro branco/magnético, plástico, feltro, descartável, preto, marca Jocar. Formato de entrega: caixa contendo 12 unidades.	R\$ 11,73	R\$ 1.466,25	R C Teive Comércio e Distribuição Ltda. - ME	04.176.836/0001-00	PREF-083/14	002654
2.875 unid.	Tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 21 cm, cabo anatômico, marca Jocar	R\$ 2,73	R\$ 7.848,75	Unic Central Distribuidora de Materiais Ltda.-ME	08.210.709/0001-23	PREF-083/14	002661
125 caixas	Pincel quadro branco/magnético,plástico, feltro, descartável, vermelho, marca BRW. Formato de entrega: caixa contendo 12 unidades	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00	RT Comércio e Serviços Ltda. - ME	10.336.598/0001-48	PREF-083/14	002662
01	Contratação do curso avançado de Processo Civil (ênfase no Direito Eleitoral), a ser ministrado in company para 15 servidores, pela empresa Verbo Educacional Ltda., na Sede II do TRE/SP, 6º andar, Sala Líbero Badaró, localizada na Rua Dr. Falcão Filho, nº 121 – Centro – São Paulo/SP, no período de 25 a 28/11/2014, no horário das 13h às 18h, com carga horária de 20 horas/aula, incluindo material didático e certificado de conclusão para participante com frequência mínima de 75% ou a obtenção da nota 7 em uma avaliação composta por 10 questões.	\$ 25.500,00	R\$ 25.500,00	Verbo Educacional Ltda. - ME	05.461.103/0001-72	ILF-030/14	002666
20	20 caixas com 10 comprimidos de nimesulida-betaciclodextrina 400 mg, marca Farmasa.	R\$ 23,72	R\$ 474,40	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
5	05 frascos aerosol com 200 doses de sulfato de salbutamol 100 mcg/dose (spray), marca Teuto.	R\$ 16,73	R\$ 83,65	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
3	03 frascos com 15 ml de dimeticona 75 mg (solução oral), genérico, marca Neoquímica.	R\$ 5,14	R\$ 15,42	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1	01 caixa com 30 comprimidos de dinitrato de isossorbida 5 mg (sublingual), marca Sigma Pharma.	R\$ 6,85	R\$ 6,85	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
6	06 frascos com 20 ml de dipirona sódica 500 mg/ml (solução oral), genérico, marca Neoquímica.	R\$ 3,68	R\$ 22,08	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
30	30 caixas com 1 ampola de 1 ml de dipropionato betametasona + fostafato betametasona 5 + 2 mg/ml (solução injetável), marca Eurofarma.	R\$ 6,69	R\$ 200,70	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
50	50 ampolas de 10 ml de glicose hipertônica a 50% (solução injetável), marca Equiplex.	R\$ 0,58	R\$ 29,00	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
3	03 caixas com 20 pastilhas de hidróxido de alumínio + hidróxido de magnésio + dimeticona 153 + 200 + 25 mg (comprimidos mastigáveis), marca Neoquímica.	R\$ 6,80	R\$ 20,40	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
10	10 caixas com 10 comprimidos de ibuprofeno 400 mg, genérico, marca Teuto.	R\$ 5,18	R\$ 51,80	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
1	01 caixa com 30 comprimidos de losartana potássica 50 mg, marca Medley.	R\$ 18,59	R\$ 18,59	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
10	10 caixas com 28 cápsulas gelatinosas de omeprazol 20 mg, genérico, marca Teuto.	R\$ 20,70	R\$ 207,00	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
1	01 caixa com 100 comprimidos de ondasetrona 8 mg (comprimidos desintegração oral), marca Biosintética.	R\$ 34,05	R\$ 34,05	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
3	03 caixas com 4 comprimidos de paracetamol + cloridrato de fenilefrina 400 + 20 mg, marca Biolab.	R\$ 46,50	R\$ 139,50	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
2	02 caixas com 200 comprimidos de paracetamol 750 mg, marca Zydus.	R\$ 42,42	R\$ 84,84	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
20	20 caixas com 15 cápsulas de piroxicam 20 mg, genérico, marca Neoquímica.	R\$ 9,52	R\$ 190,40	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
20	20 caixas com 10 comprimidos predinisona 20 mg, genérico, marca Neoquímica.	R\$ 7,54	R\$ 150,80	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
5	05 caixas com 20 comprimidos de dimenidrato + cloridrato de piridoxina 50 + 10 mg, marca Neoquímica.	R\$ 6,64	R\$ 33,20	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
100	100 ampolas de 1 ml de sulfato de atropina 0,25 mg/ml (solução injetável), marca Isofarma.	R\$ 0,58	R\$ 58,00	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
2	02 bisnagas com 15 g de sulfato de neomicina + bacitracina (pomada), genérico, marca Neoquímica.	R\$ 3,67	R\$ 7,34	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
50	50 ampolas de succinato sódico de hidrocortisona 500 mg, marca Ariston.	R\$ 13,26	R\$ 663,00	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
1	01 caixa com 30 comprimidos de captopril 25 mg, genérico, marca Teuto.	R\$ 9,86	R\$ 9,86	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
10	10 caixas com 16 envelopes de 5 grs de acetilcisteína 200 mg, marca EMS.	R\$ 16,38	R\$ 163,80	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
50	50 ampolas de 10 ml de água para injeção (diluente) solução injetável, marca Equiplex.	R\$ 0,32	R\$ 16,00	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
1	01 caixa com 30 comprimidos de atenolol 25 mg, marca Medley.	R\$ 6,77	R\$ 6,77	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
1	01 caixa com 20 comprimidos de besilato de anlodipino 5 mg, genérico, marca Medley.	R\$ 17,40	R\$ 17,40	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
5	05 frascos com 20 ml de brometo de ipatrópio 0,25 mg/ml (solução inalável), marca Teuto, genérico.	R\$ 6,08	R\$ 30,40	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
3	03 frascos com 20 ml de bromidrato de fenoterol 5 mg/ml (solução oral), genérico, marca Teuto.	R\$ 4,72	R\$ 14,16	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
6	06 ampolas de 5 ml de butibrometo de escopolamina 20 mg/ml (solução injetável), genérico, marca Teuto.	R\$ 1,63	R\$ 9,78	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
2	02 caixas com 50 comprimidos dicloridrato de flunarizina 10 mg, marca ACHE.	R\$ 21,00	R\$ 42,00	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
15	15 caixas com 12 comprimidos de cafeína + dipirona sódica + mesilato de diidroergotamina 1+350+100 mg, marca ACHE.	R\$ 11,06	R\$ 165,90	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
2	02 caixas com 30 comprimidos de ácido acetilsalicílico 100 mg, marca EMS.	R\$ 3,61	R\$ 7,22	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
4	04 caixas com 30 comprimidos de citrato de orfenadrina + dipirona sódica + cafeína anidra 35 + 300 + 50 mg, marca Teuto	R\$ 6,50	R\$ 26,00	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
25	25 caixas com 12 pastilhas de cloridrato de benzidamina 3 mg, marca Neoquímica.	R\$ 4,54	R\$ 113,50	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
30	30 caixas com 10 comprimidos de cloridrato de fexofenadina + cloridrato de pseudoefedrina 60 + 120 mg, marca SEM.	R\$ 19,86	R\$ 595,80	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
8	08 caixas com 10 comprimidos de cloridrato de fexofenadina 180 mg, marca EMS, ao preço unitário de R\$ 25,08.	R\$ 25,08	R\$ 200,64	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
2	02 caixas com 30 comprimidos de cloridrato de hidroxizina 25 mg, marca SEM.	R\$ 28,56	R\$ 57,12	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
3	03 caixas com 20 comprimidos de cloridrato de metoclopramida 10 mg, marca BELFAR.	R\$ 5,47	R\$ 16,41	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
25	25 ampolas de 2 ml de cloridrato de prometazina (solução injetável), marca Cristália.	R\$ 2,38	R\$ 59,50	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
10	10 tubos com 60 g de diclofenaco dietilamônio 11,6 mg/g (gel tópico), genérico, marca Neoquímica.	R\$ 6,00	R\$ 60,00	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
3	03 frascos com 20 ml de butilbrometo de escopolamina 10 mg/ml (solução oral), marca SEM.	R\$ 3,83	R\$ 11,49	Portumed Produtos Médicos Ltda. - EPP	11.007.386/0001-80	DLF-145/14	002671
150 cm	Serviço de Publicação no DCI - Diário do Comércio & Indústria, Com envio de página original da publicação realizada, quantidade de 150 cm/coluna.	R\$ 2,90	R\$ 435,00	Luz Publicidade São Paulo Ltda.	50.750.298/0001-25	PREF-108/14	002679
1	Assinatura da "Revista dos Tribunais", periodicidade mensal, volumes 951 a 962, vigência de janeiro a dezembro de 2015.	R\$ 4.125,00	R\$ 4.125,00	Editora Revista dos Tribunais Ltda.	60.501.293/0001-12	DLF-146/14	002682
1300	Descarte de 1.300 lâmpadas inteiras ou quebradas, de qualquer tamanho, tipo e potência, de acordo com as condições e especificações constantes do Termo de Referência e com a legislação em vigor.	R\$ 0,70	R\$ 910,00	Tramppo Comércio e Reciclagem de Produtos Industriais Ltda. - ME	59.205.294/0001-30	DLF-137/14	002686
01	Assinatura anual da "Revista Brasileira de Direito Eleitoral", periodicidade semestral, vigência de janeiro a dezembro de 2015 (volumes 12 e 13).	R\$ 495,00	R\$ 495,00	Editora Fórum Ltda.	41.769.803/0001-92	DLF-140/14	002745
1	Assinatura anual da publicação "Fórum Administrativo Direito Público", periodicidade mensal, vigência de janeiro a dezembro de 2015.	R\$ 4.161,00	R\$ 4.161,00	Editora Fórum Ltda.	41.769.803/0001-92	DLF-140/14	002747
1	CALÇA DE SEGURANÇA - Calça de segurança confeccionada em raspa, passadores na cintura, fechamento por botões de pressão, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 38, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 69,00	R\$ 69,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
70	LUVAS DE VAQUETA - luva de vaqueta, com reforço elástico para ajuste no dorso, modelo petroleiro, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho M, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 12,00	R\$ 840,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
38	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA - protetor auditivo tipo concha com almofada externa e espuma interna, haste dobrável e acima da cabeça, atenuação de 23 dB mais Kit de reposição (almofada externa e espuma interna), com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A., marca AGENA.	R\$ 23,68	R\$ 899,84	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
30	PROTETORES AUDITIVOS TIPO PLUG - protetor auricular, tipo plug de esponja, com atenuação de 19 dB, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho -C.A., marca VICSA.	R\$ 1,16	R\$ 34,80	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
9	AVENTAL DE SEGURANÇA - EM RASPA - SEM EMENDA - avental de segurança confeccionado em raspa sem emenda, sem mangas, com tira de regulagem no pescoço e nas costas. Tamanho: 60 cm x 100 cm, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A., marca TEKNOLUVAS.	R\$ 22,22	R\$ 199,98	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
48	AVENTAL EM PVC - avental em PVC dupla face, peça única, modelo frontal, tamanho 1,20m x 0,70m, na cor branca, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A., marca MAICOL.	R\$ 4,16	R\$ 199,68	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
2	BLUSÃO DE SEGURANÇA - blusão de segurança confeccionado em raspa, com manga comprida em raspa, fechamento por botões de pressão e fecho adicional em velcro, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho M, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 60,00	R\$ 120,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
5	MÁSCARA DE SOLDA - máscara de solda de celeron com catraca, visor fixo, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A., marca LEDAN.	R\$ 49,60	R\$ 248,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
1	BLUSÃO DE SEGURANÇA - blusão de segurança confeccionado em raspa, com manga comprida em raspa, fechamento por botões de pressão e fecho adicional em velcro, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho GG, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 98,00	R\$ 98,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
250	PROTETOR AUDITIVO EM SILICONE - protetor auditivo reutilizável em silicone, 3 flanges, com cordão em poliéster, estojo com clipe, atenuação de 17 dB, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A., marca PROTECT PLUG.	R\$ 0,80	R\$ 200,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
1	CALÇA DE SEGURANÇA - calça de segurança confeccionada em raspa, passadores na cintura, fechamento por botões de pressão, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 42, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 98,00	R\$ 98,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
5	CALÇA DE SEGURANÇA - calça de segurança confeccionada em raspa, passadores na cintura, fechamento por botões de pressão, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 44, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 60,00	R\$ 300,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
2	CALÇA DE SEGURANÇA - calça de segurança confeccionada em raspa, passadores na cintura, fechamento por botões de pressão, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 46, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 60,00	R\$ 120,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
8	JALECOS DE BRIM - jaleco de brim, manga curta, na cor Azul, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 54., marca TEKNOLUVAS.	R\$ 43,75	R\$ 350,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
6	BLUSÃO DE SEGURANÇA - blusão de segurança confeccionado em raspa, com manga comprida em raspa, fechamento por botões de pressão e fecho adicional em velcro, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho G, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 58,33	R\$ 349,98	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
03	LUVAS POLIFLEX PIGMENTADAS - luva de segurança tricotada 100% em nylon na cor cinza, pigmentos em PVC antiderrapante na palma e dedos. Punho tricotado em elástico com acabamento em overlock, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho P, marca DANNY.	R\$ 2,76	R\$ 8,28	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
2	LUVAS PARA PROCEDIMENTO - luva para procedimento não cirúrgico, material látex, sem talco, com micro textura antiderrapante, totalmente isenta de pó, hipoalergênica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C. A.. Tamanho M, marca SUPERMAX.	R\$ 18,00	R\$ 36,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO - luva para procedimento não cirúrgico, material látex, sem talco, com micro textura antiderrapante, totalmente isenta de pó, hipoalergênica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho G, marca SUPERMAX.	R\$ 22,00	R\$ 22,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
4	LUVAS POLIFLEX PIGMENTADAS - luva de segurança tricotada 100% em nylon na cor cinza, pigmentos em PVC antiderrapante na palma e dedos. Punho tricotado em elástico com acabamento em overlock, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho M, marca DANNY.	R\$ 3,50	R\$ 14,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
5	LUVAS VAQUETA MISTA PETROLEIRA - luva de segurança resistente tipo petroleira, confeccionada em vaqueta natural, com reforço palmar interno, elástico embutido no dorso e acabamento em viés, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Cano com 7 cm, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 10,00	R\$ 50,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
5	LUVAS ANTIVIBRAÇÃO - luva para proteção contra vibrações, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A., marca DANNY.	R\$ 90,00	R\$ 450,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
5	LUVAS DE VAQUETA - luva em vaqueta para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A., marca TEKNOLUVAS	R\$ 12,00	R\$ 60,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
70	LUVAS DE VAQUETA - luva de vaqueta, com reforço elástico para ajuste no dorso, modelo petroleiro, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho G, marca TEKNOLUVAS.	R\$ 12,00	R\$ 840,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
70	LUVAS NITRÍLICAS - luva de proteção Nitríca, com duas camadas de borracha, acabamento interno flocado, resistência química e mecânica, espessura de 0,38 mm a 0,45 mm, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho M, marca DANNY.	R\$ 4,35	R\$ 304,50	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
70	LUVAS NITRÍLICAS - luva de proteção Nitríca, com duas camadas de borracha, acabamento interno flocado, resistência química e mecânica, espessura de 0,38 mm a 0,45 mm, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho G, marca DANNY	R\$ 4,35	R\$ 304,50	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
70	LUVAS NITRÍLICAS - luva de proteção Nitríca, com duas camadas de borracha, acabamento interno flocado, resistência química e mecânica, espessura de 0,38 mm a 0,45 mm, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho XG, marca DANNY.	R\$ 4,35	R\$ 304,50	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
9	LUVAS DE RASPA - luva de segurança confeccionada em raspa de couro, com tira de reforço em raspa entre os dedos polegar e indicador, punho de 15 cm em raspa, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A., marca TEKNOLUVAS.	R\$ 6,55	R\$ 58,95	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
5	LUVAS ISOLANTES - luva para proteção das mãos contra choques elétricos, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Classe 0 para uso até 1.000 volts, marca ORION.	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
11	LUVAS POLIFLEX PIGMENTADAS - luva de segurança tricotada 100% em nylon na cor cinza, pigmentos em PVC antiderrapante na palma e dedos. Punho tricotado em elástico com acabamento em overlock, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho G, marca DANNY.	R\$ 3,00	R\$ 33,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766



**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO - luva para procedimento não cirúrgico, material látex, sem talco, com micro textura antiderrapante, totalmente isenta de pó, hipoalergênica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho P, marca SUPERMAX.	R\$ 18,00	R\$ 18,00	V.C.M. Theodoro - EPP	05.244.792/0001-63	PREF-109/14	002766
2	BOTINAS - botina de segurança com elástico, confeccionada em couro, na cor preta, dorso acolchoado, solado de poliuretano, com sistema de amortecimento de impacto, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 40, marca KADESH.	R\$ 45,00	R\$ 90,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
3	BOTINAS - botina de segurança com elástico, confeccionada em couro, na cor preta, dorso acolchoado, solado de poliuretano, com sistema de amortecimento de impacto, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 41, marca KADESH.	R\$ 46,66	R\$ 139,98	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
3	BOTINAS - botina de segurança com elástico, confeccionada em couro, na cor preta, dorso acolchoado, solado de poliuretano, com sistema de amortecimento de impacto, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 42, marca KADESH.	R\$ 46,66	R\$ 139,98	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
5	RESPIRADOR COM FILTRO QUÍMICO, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A., marca ALLTEC.	R\$ 42,00	R\$ 210,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
500	RESPIRADOR DESCARTÁVEL FFF1 - respirador descartável semifacial contra poeiras e névoas, formato dobrável e embalado individualmente, espuma nasal, elástico revestido, solda frontal superior, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A., marca TAYCO.	R\$ 1,40	R\$ 700,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
18	RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2 - respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato moldável, solda ultrasônica em todo o seu perímetro, com camada externa na cor branca, material filtrante com tratamento eletrostático e material não-tecido na camada interna (espuma nasal). Possui tirante elástico para fixação. Indicação: para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas e fumos (PFF2), com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A., marca TAYCO.	R\$ 2,27	R\$ 40,86	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
1	BOTINAS - botina de segurança com elástico, confeccionada em couro, na cor preta, dorso acolchoado, solado de poliuretano, com sistema de amortecimento de impacto, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 36, marca KADESH.	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
2	BOTINAS EM COURO COM CADARÇO - botina de proteção preta de amarrar, cano acolchoado, confeccionada em vaqueta, com forração interna na gáspea em não-tecido e forro do cano em nylon dublado com manta de não-tecido com tratamento antimicrobiano, com bico termoplástico, palmilha de não-tecido, com sobre-palmilha de eva antimicrobiana e solado de poliuretano, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 41, marca KADESH.	R\$ 47,50	R\$ 95,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
24	RESPIRADOR REUTILIZÁVEL - respirador reutilizável semifacial para gases e vapores, em elastômero de borracha, tirantes deslizantes, mais filtro adicional para reposição, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho M, marca ALLTEC.	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
1	BOTINAS PARA ELETRICISTA - botina de segurança, modelo blatt, confeccionada em couro vacuum curtido ao cromo, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado de poliuretano bidensidade, sem bico de aço, para uso eletricista, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 42, marca KADESH.	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
1	BOTINAS PARA ELETRICISTA - botina de segurança, modelo blatt, confeccionada em couro vacuum curtido ao cromo, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado de poliuretano bidensidade, sem bico de aço, para uso eletricista, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 41, marca KADESH.	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
1	BOTINAS PARA ELETRICISTA - botina de segurança, modelo blatt, confeccionada em couro vacuum curtido ao cromo, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado de poliuretano bidensidade, sem bico de aço, para uso eletricista, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 40, marca KADESH.	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
1	BOTINAS COM BIQUEIRA EM POLIPROPILENO - sapato de segurança tipo bota com biqueira de polipropileno sem cadarço, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 42, marca KADESH.	R\$ 49,00	R\$ 49,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
2	BOTINAS COM BIQUEIRA EM POLIPROPILENO - sapato de segurança tipo bota com biqueira de polipropileno sem cadarço, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 41, marca KADESH.	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	BOTINAS EM COURO COM CADARÇO - botina de proteção preta de amarrar, cano acolchoado, confeccionada em vaqueta, com forração interna na gáspea em não-tecido e forro do cano em nylon dublado com manta de não-tecido com tratamento antimicrobiano, com bico termoplástico, palmilha de não-tecido, com sobre-palmilha de eva antimicrobiana e solado de poliuretano, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 42, marca KADESH.	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
2	BOTINAS EM COURO COM CADARÇO - Botina de proteção preta de amarrar, cano acolchoado, confeccionada em vaqueta, com forração interna na gáspea em não-tecido e forro do cano em nylon dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, com bico termoplástico, palmilha de não-tecido, com sobre-palmilha de eva antimicrobiana e solado de poliuretano, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 40, marca KADESH.	R\$ 47,50	R\$ 95,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
2	BOTINAS COM BIQUEIRA EM POLIPROPILENO - sapato de segurança tipo bota com biqueira de polipropileno sem cadarço, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Tamanho 40, marca KADESH.	R\$ 49,00	R\$ 98,00	Comercial Brasil de EPI Ltda. - EPP	11.509.243/0001-76	PREF-109/14	002768
10	PROTETOR SOLAR - protetor solar, fator de proteção 30, não oleoso, de fácil espalhabilidade na pele, testado dermatologicamente, em frascos com 120 g, marca MOPH.	R\$ 13,84	R\$ 138,40	Treebouchet Equipamentos de Proteção Individual Ltda.	08.586.311/0001-63	PREF-109/14	002771
18	ÓCULOS DE SEGURANÇA DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS - óculos de segurança de procedimentos não cirúrgicos, tipo: contra agentes químicos e biológicos, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A. 10346, marca KALIPSO.	R\$ 5,00	R\$ 90,00	Treebouchet Equipamentos de Proteção Individual Ltda.	08.586.311/0001-63	PREF-109/14	002771
4	ÓCULOS PARA SOLDA - óculos para solda com armação única em PVC, com válvulas para ventilação indireta, visor articulado, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A., marca CARBOGRAFITE.	R\$ 32,50	R\$ 130,00	Treebouchet Equipamentos de Proteção Individual Ltda.	08.586.311/0001-63	PREF-109/14	002771
60	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - óculos de proteção de ampla visão, lente incolor, em policarbonato com filtro UV, contra impactos, respingos e poeiras, com sistema antiembaçante, sobreposição a óculos corretivo, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A. 10344, marca KALIPSO.	R\$ 12,00	R\$ 720,00	Treebouchet Equipamentos de Proteção Individual Ltda.	08.586.311/0001-63	PREF-109/14	002771

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
2	TALABARTE - Talabarte de segurança, com absorvedor de energia, tipo Y, com ganchos mosquetão em aço de 55 mm (no mínimo), com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. Em conformidade com as exigências da Norma NR 35. E de acordo com as ABNT NBR 14629:2010, ABNT NBR 15834:2010 e ABNT NBR 15837:2010, marca MG CINTOS.	R\$ 168,35	R\$ 336,70	Allan Geovani Dissenha EIRELI - ME	19.527.705/0001-90	PREF-109/14	002773
2	CINTURÃO PARA PARAQUEDISTA ELETRICISTA - cinturão de segurança modelo paraquedista eletricista com 4 pontos de conexão, totalmente ajustável com cinturão abdominal integrado, com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A.. De acordo com a ABNT NBR 15.836:2010, marca MG CINTOS.	R\$ 243,99	R\$ 487,98	Allan Geovani Dissenha EIRELI - ME	19.527.705/0001-90	PREF-109/14	002773
2	TRAVA QUEDAS RETRÁTIL - trava quedas retrátil, fita com 6 metros (no mínimo), com Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho - C.A. 26761. De acordo com a ABNT NBR14628:2010, marca DULLY.	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00	Simoseg Equipamentos de Proteção Individual Ltda. - ME	08.671.310/0001-40	PREF-109/14	002779
01	Inscrição do TRE/SP junto à ABTD-SP Associação Brasileira de Treinamento e Desenvolvimento, vigência de 19/01/2015 a 18/01/2016, no "Plano Safira", incluindo: 3 inscrições no Congresso Brasileiro de Treinamento e Desenvolvimento; 1 inscrição no Fórum de Líderes 2015; 15 inscrições em seminários e workshops (limitado a 2 inscrições por evento); 1 inscrição na Jornada Virtual de Liderança 2014; desconto de 50% em inscrições extras nos eventos da ABTD; 1 inscrição no ConviRH Congresso Virtual de RH; assinatura de 12 meses das revistas Melhor Gestão de Pessoas; Revista Profissional & Negócios; Revista T&D; acesso ilimitado a download de materiais, a transmissão dos eventos e a eventos gravados	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	ABTD-SP Assoc. Bras. de Trein. Desenv. do Est. de São Paulo	43.730.787/0001-50	DLF-139/14	002782
12	Carimbo de borracha retangular com área superior a 10cm² e até 15cm².	R\$ 2,89	R\$ 34,68	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	002916
34	Carimbo de borracha retangular com área superior a 25cm² e até 30cm².	R\$ 2,49	R\$ 84,66	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	002916
4	Carimbo de borracha retangular com área superior a 15cm² e até 20cm².	R\$ 2,49	R\$ 9,96	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	002916
66	Carimbo de borracha retangular com área superior a 5cm² e até 10cm².	R\$ 1,99	R\$ 131,34	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	002916
43	Carimbo datador de borracha 5cm².	R\$ 1,99	R\$ 85,57	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	002916

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
3	Carimbo datador tank retangular.	R\$ 12,99	R\$ 38,97	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	002916
2	Carimbo de borracha retangular com área superior a 20cm² e até 25cm².	R\$ 2,89	R\$ 5,78	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	002916
100 unid.	Soquete para lâmpada fluorescente de 110W, móvel, corpo em policarbonato, contatos de bronze fosforoso, de 660W e 600V, marca/fabricante: Redy, modelo:149.	R\$ 3,25	R\$ 325,00	J.C.A. de Lima - Componentes Eletrônicos - EPP	11.686.277/0001-36	PREF-122/14	002920
300 unid.	Soquete de pressão, antivibratório, base G13, corpo em policarbonato, contatos de latão, suporte metálico, em conformidade com as Normas: (USA/ CAN 660W e 600V), Europa 2A/250V), marca/fabricante: Redy, modelo:126.	R\$ 1,47	R\$ 441,00	J.C.A. de Lima - Componentes Eletrônicos - EPP	11.686.277/0001-36	PREF-122/14	002920
200 unid.	Soquetes para lâmpadas fluorescentes tubular, base G13, corpo em policarbonato e rotor autotravante, contatos em bronze fosforoso com engate rápido para fios, temperatura mínima de trabalho igual a 110°C, 600V, 660W, em conformidade com a IEC 60400/VDE 0616 parte 3, marca/fabricante: Redy, modelo:136.	R\$ 2,00	R\$ 400,00	J.C.A. de Lima - Componentes Eletrônicos - EPP	11.686.277/0001-36	PREF-122/14	002920
20 unid.	Pulsador de embutir para campainha, com sinal gravado, com uma tecla fosforescente, em material termoplástico auto extingüível, 10 A - 250 V, com espelho na cor cinza, certificado pelo INMETRO, marca/fabricante: Radial, modelo:1801.001.	R\$ 14,90	R\$ 298,00	J.C.A. de Lima - Componentes Eletrônicos - EPP	11.686.277/0001-36	PREF-122/14	002920
100 unid.	Soquete para lâmpada fluorescente de 110W, fixo, corpo em policarbonato, contatos de bronze fosforoso, de 660W e 600V, marca/fabricante: Redy, modelo:148.	R\$ 3,26	R\$ 326,00	J.C.A. de Lima - Componentes Eletrônicos - EPP	11.686.277/0001-36	PREF-122/14	002920
1	Assinatura do Diário Oficial do Município, pelo período de janeiro a dezembro de 2015.	R\$ 1.059,30	R\$ 1.059,30	Imprensa Oficial do Estado S/A - IMESP	48.066.047/0001-84	DLF-147/14	003015
1	Assinatura do Diário Oficial do Estado - Executivo Seção I, pelo período de janeiro a dezembro de 2015.	R\$ 1.059,30	R\$ 1.059,30	Imprensa Oficial do Estado S/A - IMESP	48.066.047/0001-84	DLF-147/14	003015
1	Assinatura do Diário Oficial do Estado - Executivo Seção II, pelo período de janeiro a dezembro de 2015.	R\$ 1.059,30	R\$ 1.059,30	Imprensa Oficial do Estado S/A - IMESP	48.066.047/0001-84	DLF-147/14	003015
450 unid.	Cabo de Rede (Line Cord) com as seguintes características: Cat 5E; frequência mínima de 100 Mhz (UTP); capas montadas ou injetadas nas pontas; flexível; 24AWG; capa externa em PVC não propagante à chama, cor azul; conectores RJ 45 macho nas duas pontas; 4 pares, pinagem direta padrão T568A; tamanho de 5 metros; certificação ISO 9001, marca Nano Access.	R\$ 5,40	R\$ 2.430,00	M-Was Comercial Ltda.	07.755.826/0001-00	PREF-081/14	003016

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
3000 unids.	Etiquetas adesivas para lacrar CPU, com dimensões de 100 x 25 mm, tipo "Void", confeccionada em película prata, impressão em preto com cantos retos e numeração de 0001 a 3.000. As etiquetas adesivas devem ser impressas em fonte ARIAL, tamanho 10. Impressão em preto do Brasão da República e o seguinte texto: "Proibida a abertura pelo usuário. Em caso de pane favor contactar o TRE-SP. Seção de Equipamentos de Informática – ScEI", marca MNX, Fabricante MNXComercial	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00	MNX Comercial de Papéis Ltda. - EPP	13.410.297/0001-05	PREF-126/14	003018
22,67 m²	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 020a Zona Eleitoral – Valo Velho, localizado nesta capital à Rua Elis Maas, 875/877, telefone 5870-9916	R\$ 500,00	R\$ 11.335,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003020
2,22 m²	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 256a Zona Eleitoral – Tucuruvi, localizado nesta capital à Rua Maria Amália Lopes de Azevedo, 657, telefone 3130-2717	R\$ 500,00	R\$ 1.110,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003021
18,01 m²	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 280a Zona Eleitoral – Capela do Socorro, localizado nesta capital à Av. Robert Kennedy, 1551, telefone 5687-5481	R\$ 500,00	R\$ 9.005,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003022
23,90 m²	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 328a Zona Eleitoral – Campo Limpo, localizado nesta capital à Estrada do Campo Limpo, 2690, 1º e 2º pavimentos, telefone 5842-8329	R\$ 500,00	R\$ 11.950,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003023
11,87 m²	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 371a Zona Eleitoral – Grajaú, localizado nesta capital à R. Antonio Carlos Tacconi, 39, telefone 5666-7882	R\$ 500,00	R\$ 5.935,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003024
14,44 m²	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 373a Zona Eleitoral – Capão Redondo, localizado nesta capital à Estrada de Itapeçirica, 2720, telefone 5510-9000	R\$ 500,00	R\$ 7.220,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003025
10,50 m²	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 381a Zona Eleitoral – Parelheiros, localizado nesta capital à Av. Pedro Roschel Gottzfriz, 210, telefone 5660-7778	R\$ 500,00	R\$ 5.250,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003026

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
10,79 m <sup>2</sup>	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 403a Zona Eleitoral – Jaraguá, localizado nesta capital à Estrada de Taipas, 412, telefone 3928-2464	R\$ 500,00	R\$ 5.395,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003027
31,20 m <sup>2</sup>	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 408a Zona Eleitoral – Jardim São Luiz, localizado nesta capital à Rua Teresa Mouco de Oliveira, 157, telefone 5513-7501	R\$ 500,00	R\$ 15.600,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003028
21,31 m <sup>2</sup>	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 420a Zona Eleitoral – Vila Sabrina, localizado nesta capital à Av. Roland Garros, 1013, telefone 2209-6901	R\$ 500,00	R\$ 10.655,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003029
12,77 m <sup>2</sup>	Fornecimento e instalação de entrada em vidro com porta(s) de correr manual(is) no cartório da 421a Zona Eleitoral – Conjunto Teotônio Vilela, localizado nesta capital à Av. Arquiteto Vilanova Artigas, 1.815, telefone 2269-1561	R\$ 500,00	R\$ 6.385,00	KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003030
				KLS Comércio e Serviços de Construção Ltda.-ME	17.177.853/0001-04	PREF-012/14	003030
1	Assinatura mensal do Diário Oficial da União Seção 1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-041/14	003034
1	Assinatura mensal do Diário Oficial da União Seção 2	R\$ 42,70	R\$ 42,70	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-041/14	003034
1	Assinatura mensal do Diário Oficial da União Seção 3	R\$ 69,00	R\$ 69,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-041/14	003034
19875 kg	Distância a ser percorrida para entrega da carga (km): 401 a 500: Prestação dos serviços de transporte de carga fracionada, abrangendo coleta e remessa de equipamentos, incluindo os de informática, mobiliário em geral, eletroeletrônicos e material de consumo, com partidas originadas das unidades do TRE-SP localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I e II, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito) até os Cartórios Eleitorais sediados na Capital e no Interior do Estado de São Paulo, com peso total cubado estimado de objetos a serem transportados de 19.875 kg	R\$ 1,21	R\$ 24.048,75	Translar Transportes do Lar Ltda.	47.275.003/0001-00	PREF-074/14	003038

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
28156,25 kg	Distância a ser percorrida para entrega da carga (km): 101 a 200: Prestação dos serviços de transporte de carga fracionada, abrangendo coleta e remessa de equipamentos, incluindo os de informática, mobiliário em geral, eletroeletrônicos e material de consumo, com partidas originadas das unidades do TRE-SP localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I e II, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito) até os Cartórios Eleitorais sediados na Capital e no Interior do Estado de São Paulo, com peso total cubado estimado de objetos a serem transportados de 28.156,25 kg	R\$ 1,10	R\$ 30.971,88	Translar Transportes do Lar Ltda.	47.275.003/0001-00	PREF-074/14	003038
3312,50 kg	Distância a ser percorrida para entrega da carga (km): 601 a 700: Prestação dos serviços de transporte de carga fracionada, abrangendo coleta e remessa de equipamentos, incluindo os de informática, mobiliário em geral, eletroeletrônicos e material de consumo, com partidas originadas das unidades do TRE-SP localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I e II, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito) até os Cartórios Eleitorais sediados na Capital e no Interior do Estado de São Paulo, com peso total cubado estimado de objetos a serem transportados de 3.312,50 kg	R\$ 2,69	R\$ 8.910,62	Translar Transportes do Lar Ltda.	47.275.003/0001-00	PREF-074/14	003038
14906,25	Distância a ser percorrida para entrega da carga (km): 401 a 500: Prestação dos serviços de transporte de carga fracionada, abrangendo coleta e remessa de equipamentos, incluindo os de informática, mobiliário em geral, eletroeletrônicos e material de consumo, com partidas originadas das unidades do TRE-SP localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I e II, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito) até os Cartórios Eleitorais sediados na Capital e no Interior do Estado de São Paulo, com peso total cubado estimado de objetos a serem transportados de 14.906,25 kg	R\$ 1,25	R\$ 18.632,81	Translar Transportes do Lar Ltda.	47.275.003/0001-00	PREF-074/14	003038
21530,43 kg	Distância a ser percorrida para entrega da carga (km): 201 a 300: Prestação dos serviços de transporte de carga fracionada, abrangendo coleta e remessa de equipamentos, incluindo os de informática, mobiliário em geral, eletroeletrônicos e material de consumo, com partidas originadas das unidades do TRE-SP localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I e II, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito) até os Cartórios Eleitorais sediados na Capital e no Interior do Estado de São Paulo, com peso total cubado estimado de objetos a serem transportados de 21.530,43 kg	R\$ 1,15	R\$ 24.760,00	Translar Transportes do Lar Ltda.	47.275.003/0001-00	PREF-074/14	003038
21531,25 kg	Distância a ser percorrida para entrega da carga (km): 301 a 400: Prestação dos serviços de transporte de carga fracionada, abrangendo coleta e remessa de equipamentos, incluindo os de informática, mobiliário em geral, eletroeletrônicos e material de consumo, com partidas originadas das unidades do TRE-SP localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I e II, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito) até os Cartórios Eleitorais sediados na Capital e no Interior do Estado de São Paulo, com peso total cubado estimado de objetos a serem transportados de 21.531,25 kg	R\$ 1,18	R\$ 25.406,88	Translar Transportes do Lar Ltda.	47.275.003/0001-00	PREF-074/14	003038



**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
54656,25 kg	Distância a ser percorrida para entrega da carga (km): 1 a 100: Prestação dos serviços de transporte de carga fracionada, abrangendo coleta e remessa de equipamentos, incluindo os de informática, mobiliário em geral, eletroeletrônicos e material de consumo, com partidas originadas das unidades do TRE-SP localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I e II, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito) até os Cartórios Eleitorais sediados na Capital e no Interior do Estado de São Paulo, com peso total cubado estimado de objetos a serem transportados de 54.656,25 kg	R\$ 1,05	R\$ 57.389,06	Translar Transportes do Lar Ltda.	47.275.003/0001-00	PREF-074/14	003038
10 unids.	Substituição do vinil de revestimento do encosto de poltrona giratória referência Flex Soft, com as medidas aproximadas de: altura entre 45 cm e 62 cm, largura 44 cm, espessura 10 cm	R\$ 82,00	R\$ 820,00	Semeflex Comércio e Manutenção de Móveis de Escritório Ltda. - ME	55.322.937/0001-75	PREF-036/14	003091
10 unids.	Substituição do vinil de revestimento do assento de poltrona giratória referência Flex Soft, com as medidas aproximadas de: comprimento 48 cm, largura 48 cm, espessura 10 cm	R\$ 73,00	R\$ 730,00	Semeflex Comércio e Manutenção de Móveis de Escritório Ltda. - ME	55.322.937/0001-75	PREF-036/14	003091
1 unid.	Conserto de uma fragmentadora da marca HSM, modelo 225.2, patrimoniado sob nº 087223, compreendendo revisão geral, limpeza, lubrificação, ajustes e mão de obra de montagem e desmontagem, bem como reparo na placa de comando e eixo das engrenagens	R\$ 398,00	R\$ 398,00	C de A R Paixão Equipamentos ME	14.509.701/0001-65	DLF-150/14	003093
1 unid.	Conserto de uma fragmentadora da marca HSM, modelo 225.2, patrimoniado sob nº 087231, compreendendo revisão geral, limpeza, lubrificação, ajustes e mão de obra de montagem e desmontagem, bem como reparo no rolamento das lâminas de corte e do capacitor de partida do motor	R\$ 398,00	R\$ 398,00	C de A R Paixão Equipamentos ME	14.509.701/0001-65	DLF-150/14	003093
1 unid.	Conserto de um projetor de multimídia, marca Sanyo, Modelo XU-300, patrimoniado sob nº 082250, compreendendo lâmpada com 666 Hs, mensagem projeção para limpeza de filtro, limpeza do bloco óptico, reset do contador de Hs do filtro de ar, troca do filtro de ar, limpeza geral e todos os ajustes	R\$ 445,00	R\$ 445,00	BLB Visuais & Informática Ltda.-EPP	04.925.874/0001-00	DLF-149/14	003094
1	Contratação de empresa para prestação de serviços de remoção, limpeza, polimento, envernização e reinstalação de 38 letras caixa feitas de latão, com altura de 20,00 cm cada letra, instaladas na fachada da edificação localizada a Rua Falcão Filho, 121, São Paulo, a altura aproximada de 4,00 metros acima do piso, de acordo com as condições e especificações constantes do Termo de Referência e com a proposta comercial.	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Ronaldo dos Santos 14239627885	16.589.922/0001-16	DLF-151/14	003139

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1 unid.	Democracia representativa - sob a crítica de Schmitt e democracia participativa – Autor: Fernando Novelli Bianchini - Editora: Millennium	R\$ 35,95	R\$ 35,95	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito constitucional descomplicado – Autores: Vicente Paulo; Marcelo Alexandrino - Editora: GEN/Método	R\$ 110,34	R\$ 110,34	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito civil esquematizado 3 : responsabilidade civil: direito de família: direito das sucessões – Autores: Pedro Lenza (coord.); Carlos Roberto Gonçalves - Editora: Saraiva	R\$ 104,45	R\$ 104,45	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito civil esquematizado 2: parte geral : contratos em espécie - direito das coisas – Autores: Pedro Lenza (coord.); Carlos Roberto Gonçalves - Editora: Saraiva	R\$ 104,45	R\$ 104,45	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito civil esquematizado 1: parte Geral – obrigações – contratos (Parte Geral) – Autor: Carlos Roberto Gonçalves - Editora: Saraiva	R\$ 104,45	R\$ 104,45	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito civil : curso completo – Autor: Cesar Fiuza - Editora: Revista dos Tribunais	R\$ 167,37	R\$ 167,37	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito civil: direito empresarial - v. VIII – Autores: Sílvio de Salvo Venosa; Cláudia Rodrigues - Editora: Atlas	R\$ 39,05	R\$ 39,05	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito administrativo descomplicado – Autor: Vicente Paulo; Marcelo Alexandrino - Editora: GEN/Método	R\$ 110,34	R\$ 110,34	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito constitucional esquematizado – Autor: Pedro Lenza - Editora: Saraiva	R\$ 84,12	R\$ 84,12	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Deontologia jurídica: éticas das profissões jurídicas – Autor: Elcias Ferreira da Costa - Editora: GEN/Forense	R\$ 40,91	R\$ 40,91	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito e internet: contrato eletrônico e responsabilidade civil na Web – Autores: Adriano Roberto Vancim; Jefferson Luiz Matioli - Editora: Lemos e Cruz	R\$ 79,35	R\$ 79,35	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Democracia e a democracia em Norberto Bobbio, A – Autor: João Antonio da Silva Filho - Editora: Verbatim	R\$ 18,60	R\$ 18,60	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso fundamental de direito do consumidor – Autor: José Geraldo Brito Filomeno - Editora: Atlas	R\$ 41,53	R\$ 41,53	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de processo penal – Autor: Fernando Capez - Editora: Saraiva	R\$ 79,97	R\$ 79,97	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1 unid.	Desconsideração da personalidade jurídica nas contratações públicas, A – Autor: Antonio Cecilio Moreira Pires - Editora: Atlas	R\$ 30,38	R\$ 30,38	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito constitucional previdenciário do servidor público – Autor: Bruno Sá Freire Martins - Editora: LTr	R\$ 31,00	R\$ 31,00	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito de acesso à informação pública administrativa, O – Autor: Ramiro Gonçalves Sales - Editora: Lumen Juris	R\$ 86,79	R\$ 86,79	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito do consumidor esquematizado – Autores: Pedro Lenza (coord.); Fabrício Bolzan - Editora: Saraiva	R\$ 91,31	R\$ 91,31	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito e as políticas públicas no Brasil, O – Autores: Gianpaolo Poggio Smanio e Patrícia Tuma Martins Bertolin (org.) - Editora: Atlas	R\$ 79,97	R\$ 79,97	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de processo judicial previdenciário – Autor: Marco Aurélio Serau Junior - Editora: GEN/Método	R\$ 71,91	R\$ 71,91	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral (Coleção Sinopses para Concursos nº 40) – Autor: Jaime Barreiros Neto - Editora: Juspodivm	R\$ 37,13	R\$ 37,13	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral (Resumos Para Concursos - Vol. 22) – Autor: João Paulo Oliveira - Editora: Juspodivm	R\$ 30,93	R\$ 30,93	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral – Autor: Ari Ferreira de Queiroz - Editora: JH MIZUNO	R\$ 85,55	R\$ 85,55	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral brasileiro: temas contemporâneos – Autor: Daniel Castro Gomes da Costa - Editora: Pillares	R\$ 55,79	R\$ 55,79	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral descomplicado - Série Concursos – Autor: Rodrigo Martiniano Ayres Lins - Editora: Ferreira	R\$ 77,49	R\$ 77,49	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral e moralidade: a vida pregressa do candidato como condição autônoma de elegibilidade – Autor: Nilo Ferreira Pinto Júnior - Editora: Juruá	R\$ 30,93	R\$ 30,93	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral esquematizado – Autores: Camila Albuquerque Cerqueira; Thales T. P. L. de Pádua Cerqueira - Editora: Saraiva	R\$ 104,45	R\$ 104,45	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral internacional e comunitário: de acordo com as eleições europeias de 2014 – Autor: Rogério Carlos Born - Editora: Juruá	R\$ 24,73	R\$ 24,73	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Administração pública: princípios constitucionais - Autor: José Aparecido Camargo - Editora: Del Rey	R\$ 33,47	R\$ 33,47	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito do trabalho esquematizado – Autores: Pedro Lenza (coord.); Carla Teresa Martins Romar - Editora: Saraiva	R\$ 104,45	R\$ 104,45	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Aspectos fundamentais do servidor público no direito brasileiro - Autor: Augusto Neves Dal Pozzo - Editora: Malheiros	R\$ 22,32	R\$ 22,32	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Autonomia contratual da administração pública, A - Autor: Mauro Hiane de Moura - Editora: GZ	R\$ 52,69	R\$ 52,69	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Concurso Público: direitos fundamentais dos candidatos - Autores: Alessandro Dantas Coutinho; Francisco Fontenele - Editora: GEN/Método	R\$ 36,57	R\$ 36,57	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Concretização dos direitos fundamentais: teoria, método, fato e arte - Autor: Rafael Marçílio Xerez - Editora: Lumen Juris	R\$ 74,39	R\$ 74,39	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Como o eleitor escolhe seu prefeito: campanha e voto nas eleições municipais Autores: Antonio Lavareda; Helcimara Telles - Editora: FGV	R\$ 45,25	R\$ 45,25	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Comentário contextual à constituição - Autor: José Afonso da Silva - Editora: Malheiros	R\$ 130,18	R\$ 130,18	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Constitucionalismo e direitos fundamentais - Autor: Patricia Blagitz Cichovski - Editora: GEN/Método	R\$ 64,47	R\$ 64,47	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Benefícios por incapacidade no regime geral da previdência social - Autor: Fernando Rubin - Editora: Livraria do Advogado Editora	R\$ 26,04	R\$ 26,04	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Constituição e administração pública - Autor: Marco Antonio dos Santos Rodrigues - Editora: GZ	R\$ 37,19	R\$ 37,19	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral – Autores: Antônio Veloso Peleja Júnior; Fabrício Napoleão Teixeira Batista - Editora: Juruá	R\$ 92,92	R\$ 92,92	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Administração pública ética e desenvolvimento - Autor: Luiz Alberto Blanchet - Editora: Juruá	R\$ 18,54	R\$ 18,54	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Administração judicial aplicada – Autores: Carlos Henrique Borlindo Haddad E Luís A. Capanema Pedrosa - Editora: Sergio Fabris	R\$ 45,87	R\$ 45,87	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Ação civil pública e ação de improbidade administrativa – Autor: Arnaldo Rizzardo - Editora: GEN/Forense	R\$ 92,37	R\$ 92,37	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	25 anos da constituição brasileira de 1988 – Autores: Patrícia H. Ribeiro; Arthur M. e S. Guerra; Wilba L. M. Bernardes; Juliana Campos (orgs.) - Editora: D'Plácido	R\$ 61,93	R\$ 61,93	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral regulador – Autor: Manoel Carlos de Almeida Neto - Editora: RT	R\$ 39,05	R\$ 39,05	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Burocracia e política no Brasil: desafios para o Estado democrático no século XXI - Autores: Fernando Luiz Abrucio, Maria Rita Loureiro, Regina Sílvia Pacheco - Editora FGV	R\$ 45,25	R\$ 45,25	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de direito comercial - vol.2 - Autor: Rubens Requião - Editora: Saraiva	R\$ 79,97	R\$ 79,97	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de direito penal - Vol. 4 - Autor: Fernando Capez - Editora: Saraiva	R\$ 83,44	R\$ 83,44	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de direito penal - Vol. 3 - Autor: Fernando Capez - Editora: Saraiva	R\$ 76,87	R\$ 76,87	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de direito penal - Vol. 2 - Autor: Fernando Capez - Editora: Saraiva	R\$ 76,87	R\$ 76,87	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de direito penal - Vol. 1 - Autor: Fernando Capez - Editora: Saraiva	R\$ 76,87	R\$ 76,87	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de direito eleitoral - Autor: Edson de Resende Castro - Editora: Del Rey	R\$ 74,39	R\$ 74,39	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Conflito de normas - Autor: Maria Helena Diniz - Editora: Saraiva	R\$ 39,43	R\$ 39,43	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de direito constitucional - Autor: Paulo Bonavides - Editora: Malheiros	R\$ 86,79	R\$ 86,79	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de ética jurídica: ética geral e profissional - Autor: Eduardo C. B. Bittar - Editora: Saraiva	R\$ 84,74	R\$ 84,74	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de direito comercial - vol.1 - Autor: Rubens Requião - Editora: Saraiva	R\$ 79,97	R\$ 79,97	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Curso de ciência política e teoria geral do Estado - Autor: Reis Friede - Editora: Freitas Bastos	R\$ 71,29	R\$ 71,29	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Crimes eleitorais - Autor: Rodrigo López Zílio - Editora: Juspodivm	R\$ 30,93	R\$ 30,93	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Controle remoto e decisão judicial - quando se decide sem decidir - Autor: Rosivaldo Toscano Dos Santos Júnior - Editora: Lumen Juris	R\$ 55,79	R\$ 55,79	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Controle jurisdicional de políticas públicas, O - Autores: Ada Pellegrini Grinover; Kazuo Watanabe - Editora: GEN/Forense	R\$ 62,61	R\$ 62,61	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Constituição e democracia participativa a questão dos orçamentos públicos - Autor: Waidd Francis de Oliveira - Editora: D'Plácido	R\$ 21,63	R\$ 21,63	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Curso de direito eleitoral : atualizado de acordo com as leis 12.875/13, 12.891/13 e com as resoluções expedidas pelo Tribunal Superior Eleitoral para as eleições - Frederico Franco Alvim - Editora: Juruá	R\$ 105,32	R\$ 105,32	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Propaganda política: questões práticas relevantes e temas controvertidos da propaganda eleitoral – Autores: Luiz Márcio Pereira e Rodrigo Molinaro - Editora: Renovar	R\$ 49,59	R\$ 49,59	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Precedentes judiciais – Autor: Marcelo Pereira de Almeida - Editora: Juruá	R\$ 49,53	R\$ 49,53	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Processo administrativo e democracia participativa – Autor: Ocimar Barros de Oliveira - Editora: JH Mizuno	R\$ 24,80	R\$ 24,80	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Processo Constitucional – Autor: Luiz Fux - Editora: GEN/Forense	R\$ 80,59	R\$ 80,59	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Processo eletrônico e acesso à justiça – Autor: Leilson Mascarenhas Santos - Editora: Lumen Juris	R\$ 37,19	R\$ 37,19	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Processo penal eleitoral : crimes eleitorais, jurisdição e competência – Autor: Evânio Moura - Editora: Juruá	R\$ 55,73	R\$ 55,73	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Segurança jurídica no processo administrativo disciplinar – Autor: Patrícia Verônica Nunes Carvalho Sobral de Souza - Editora: Fórum	R\$ 40,29	R\$ 40,29	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Propaganda eleitoral: eleições 2014 – Autor: Olivar Coneglian - Editora: Juruá	R\$ 61,80	R\$ 61,80	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1 unid.	Política, sistema jurídico e decisão judicial – Autor: Celso Fernandes Campilongo - Editora: Saraiva	R\$ 46,00	R\$ 46,00	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Razões do direito: teorias das argumentações jurídicas, As – Autor: Manuel Atienza - Editora: GEN/Forense	R\$ 36,57	R\$ 36,57	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Recursos eleitorais: cíveis e criminais (Série Atualização Legislativa) – Autores: Francisco Dirceu Barros; Janiere Portela Leite Paes - Editora: Elsevier	R\$ 38,99	R\$ 38,99	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Reforma do poder judiciário: análise do papel do STF e do CNJ, A – Autor: Maria Fernanda de Toledo Rodovalho - Editora: Atlas	R\$ 35,33	R\$ 35,33	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Reforma política e seus temas: no contexto brasileiro, A – Autor: Doorgal Gustavo Borges de Andrada - Editora: Del Rey	R\$ 18,60	R\$ 18,60	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Relações entre poderes e democracia: crise e superação – Autor: Diogo de Figueiredo Moreira Neto - Editora: Fórum	R\$ 27,90	R\$ 27,90	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Manual completo de direito eleitoral – Autor: Savio Chalita - Editora: Foco	R\$ 67,57	R\$ 67,57	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Propaganda eleitoral na Internet: de acordo com a Lei n. 12965/2014 – Autores: Auriney Brito; João Victor Rozatti Longhi - Editora: Saraiva	R\$ 23,56	R\$ 23,56	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Metodologia da ciência do direito – Autor: Fernando Herren Aguillar - Editora: Atlas	R\$ 35,95	R\$ 35,95	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Manual de direito comercial – Autor: Waldo Fazzio Júnior - Editora: Atlas	R\$ 92,37	R\$ 92,37	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Manual de direito do consumidor direito material e processual – Autores: Daniel Amorim Assumpção Neves; Flávio Tartuce - Editora: Método Editora	R\$ 73,15	R\$ 73,15	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Manual de direitos humanos – Autor: Carlos Henrique Bezerra Leite - Editora: Atlas	R\$ 26,04	R\$ 26,04	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Manual de filosofia política – Autores: Flamarion Caldeira Ramos; Yara Frateschi; Rúrión Soares Melo - Editora: Saraiva	R\$ 34,16	R\$ 34,16	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Manual de processo administrativo disciplinar e sindicância – Autor: Antonio Carlos Alencar Carvalho - Editora: Fórum	R\$ 148,16	R\$ 148,16	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Manual dos recursos – Autor: Araken de Assis - Editora: Revista dos Tribunais	R\$ 148,78	R\$ 148,78	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Políticas públicas no estado constitucional – Autor: Wilson Donizeti Liberati - Editora: Atlas	R\$ 45,87	R\$ 45,87	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Manual prático das eleições – Autor: Walber de Moura Agra - Editora: GEN/Forense	R\$ 34,09	R\$ 34,09	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Políticas públicas e direito fundamentais – Autor: Felipe de Melo Fonte - Editora: Saraiva	R\$ 53,87	R\$ 53,87	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Novo direito eleitoral brasileiro: manual de direito eleitoral, O – Autores: Alexandre A. Santana, José de Andrade Neto, Luiz H. V. Camargo, Paulo H. dos S. Lucon (coord.) - Editora: Fórum	R\$ 73,77	R\$ 73,77	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Organização do estado, dos poderes e histórico das constituições, Da (Coleção Sinopses Jurídicas vol.18) – Autor: Rodrigo Cesar Rebello Pinho - Editora: Saraiva	R\$ 29,51	R\$ 29,51	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Papel do juiz na democracia: ativismo judicial político x ativismo judicial jurisdicional, O – Autor: Roberto Basilone Leite - Editora: LTr	R\$ 37,19	R\$ 37,19	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Poder constituinte, O – Autor: Manoel Gonçalves Ferreira Filho - Editora: Saraiva	R\$ 58,46	R\$ 58,46	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Poder judiciário e carreiras jurídicas – Autores: José Ricardo Haddad, Luiz Guilherme da Costa Wagner Junior, et al - Editora: Atlas	R\$ 31,00	R\$ 31,00	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Serviço público na constituição federal – Autor: Noel Antônio Baratieri - Editora: Livraria do Advogado	R\$ 28,52	R\$ 28,52	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Manual esquemático de criminologia – Autor: Nestor Sampaio Penteado Filho - Editora: Saraiva	R\$ 28,89	R\$ 28,89	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Lei nº 8.112/90: Estatuto dos Servidores Públicos Federais – Autor: Elyesley Silva do Nascimento - Editora: Impetus	R\$ 35,33	R\$ 35,33	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Comentários à lei de organização criminosa: Lei nº 12.850/13 – Autor: Vicente Greco Filho - Editora: Saraiva	R\$ 24,18	R\$ 24,18	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Constituição federal comentada – Autor: José Miguel Garcia Medina - Editora: Revista dos Tribunais	R\$ 141,96	R\$ 141,96	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164



**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Legislação eleitoral brasileira – Autor: Marcos Ramayana - Editora: Impetus	R\$ 36,57	R\$ 36,57	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Lei de responsabilidade fiscal comentada: Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Autor: Flávio da Cruz (coord.) - Editora: Atlas	R\$ 65,71	R\$ 65,71	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Lei de responsabilidade fiscal: enfoque jurídico e contábil para os municípios – Autor: Moacir Marques da Silva - Editora: Atlas	R\$ 36,57	R\$ 36,57	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Responsabilidade civil do Estado: no ordenamento jurídico e na jurisprudência atuais – Autor: Edimur Ferreira de Faria - Editora: Del Rey	R\$ 61,37	R\$ 61,37	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Lei dos juizados especiais anotada e interpretada: cível, criminal e fazenda pública – Autores: Adriano Roberto Vancim e José Eduardo Junqueira Gonçalves - Editora: Mundo Jurídico	R\$ 60,75	R\$ 60,75	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Comentários à CLT – Autor: Sergio Pinto Martins - Editora: Atlas	R\$ 101,66	R\$ 101,66	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Leis penais e processuais penais comentadas - vol.1 – Autor: Guilherme de Souza Nucci - Editora: GEN/Forense	R\$ 92,37	R\$ 92,37	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Leis penais e processuais penais comentadas - vol.2 – Autor: Guilherme de Souza Nucci - Editora: GEN/Forense	R\$ 107,86	R\$ 107,86	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Vade Mecum prática constitucional – Autor: Marcelo Galante - Editora: GEN/Método	R\$ 48,97	R\$ 48,97	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Código de processo penal militar comentado – Autor: Guilherme de Souza Nucci - Editora: GEN/Forense	R\$ 92,37	R\$ 92,37	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Código penal militar comentado – Autor: Guilherme de Souza Nucci - Editora: GEN/Forense	R\$ 92,37	R\$ 92,37	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Código civil anotado – Autor: Maria Helena Diniz - Editora: Saraiva	R\$ 157,70	R\$ 157,70	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Lei do mandado de segurança comentada artigo por artigo – Autor: Humberto Theodoro Júnior - Editora: GEN/Forense	R\$ 74,39	R\$ 74,39	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Tratado de direito penal - v. 2 - Parte especial – Autor: Cezar Roberto Bitencourt - Editora: Saraiva	R\$ 86,17	R\$ 86,17	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Servidor público: estudos em homenagem ao professor Pedro Paulo de Almeida Dutra – Autor: Cristiana Fortini (Coord.) - Editora: Fórum	R\$ 83,69	R\$ 83,69	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Teoria da ação de improbidade administrativa – Autor: Jorge Arbex Bueno - Editora: Lumen Juris	R\$ 15,50	R\$ 15,50	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Teoria do conhecimento constitucional – Autor: José Afonso da Silva - Editora: Malheiros	R\$ 130,18	R\$ 130,18	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Teoria dos direitos fundamentais, Uma – Autor: José Emílio Medauar Ommatii - Editora: Lumen Juris	R\$ 43,39	R\$ 43,39	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Teoria geral do processo – Autores: Antônio Carlos A. Cintra; Ada P. Grinover e Cândido R. Dinamarco - Editora: Malheiros	R\$ 46,49	R\$ 46,49	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Teoria geral do processo – Autor: J. E. Carreira Alvim - Editora: GEN/Forense	R\$ 42,77	R\$ 42,77	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Comentários à lei de licitações e contratos administrativos: Lei 8.666/1993 – Autor: Marçal Justen Filho - Editora: Revista dos Tribunais	R\$ 160,55	R\$ 160,55	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Tratado de direito penal - v. 1 - Parte geral – Autor: Cezar Roberto Bitencourt - Editora: Saraiva	R\$ 92,37	R\$ 92,37	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Comentários à lei anticorrupção: Lei 12.846/2013 – Autor: Sidney Bittencourt - Editora: Revista dos Tribunais	R\$ 31,00	R\$ 31,00	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Tratado de direito penal - v. 3 - Parte especial – Autor: Cezar Roberto Bitencourt - Editora: Saraiva	R\$ 86,17	R\$ 86,17	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Tratado de direito penal - v. 5 - Parte especial – Autor: Cezar Roberto Bitencourt - Editora: Saraiva	R\$ 86,17	R\$ 86,17	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral militar - Biblioteca de Estudos de Direito Militar – Autor: Rogério Carlos Born - Editora: Juruá	R\$ 21,63	R\$ 21,63	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Uma teoria para o controle judicial de políticas públicas – Autor: Guilherme Valle Brum - Editora: Lumen Juris	R\$ 46,49	R\$ 46,49	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Voto como instrumento da ressocialização no estado democrático, O – Autor: Murilo Carvalho Pereira Guazzelli - Editora: Sérgio Antonio Fabris Editora	R\$ 39,05	R\$ 39,05	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Tratado de direito penal - v. 4 - Parte especial – Autor: Cezar Roberto Bitencourt - Editora: Saraiva	R\$ 92,37	R\$ 92,37	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Teoria geral dos direitos fundamentais: revista, atualizada e ampliada – Autores: Dimitri Dimoulis e Leonardo Martins - Editora: Atlas	R\$ 42,77	R\$ 42,77	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Eleições não são para principiantes: interpretando eventos eleitorais no Brasil – Autor: Adriano Oliveira (coord.) - Editora: Juruá	R\$ 43,33	R\$ 43,33	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito processual civil esquematizado – Autor: Marcus Vinicius Rios Gonçalves - Editora: Saraiva	R\$ 104,45	R\$ 104,45	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito regulatório e concorrencial no poder judiciário – Autores: Juliano Souza de Albuquerque Maranhão, Paulo F. de Azevedo, Tercio Sampaio Ferraz Junior - Editora: Singular	R\$ 37,19	R\$ 37,19	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direitos humanos fundamentais: doutrina, prática e jurisprudência – Autores: Alessandra Gomes Faria; Anna Candida da Cunha Ferraz; Anderson Vichinkeski Teixeira - Editora: Impetus	R\$ 43,33	R\$ 43,33	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Discricionarieidade administrativa na constituição de 1988 – Autor: Maria Sylvia Zanella Di Pietro - Editora: Atlas	R\$ 55,17	R\$ 55,17	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Eficácia dos direitos fundamentais, A – Autor: Ingo Wolfgang Sarlet - Editora: Livraria do Advogado	R\$ 80,59	R\$ 80,59	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Fazenda pública em juízo, A – Autor: Leonardo José Carneiro da Cunha - Editora: Dialética	R\$ 133,28	R\$ 133,28	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Eleições 2014: radiografia da Lei 9.504/97 – Autor: Olivar Coneglian - Editora: Juruá	R\$ 92,92	R\$ 92,92	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito posto e o direito pressuposto, O – Autor: Eros Roberto Grau - Editora: Malheiros	R\$ 54,55	R\$ 54,55	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Elementos de direito constitucional – Autor: Michel Temer - Editora: Malheiros	R\$ 29,14	R\$ 29,14	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Limites constitucionais da terceirização, Os – Autor: Gabriela Neves Delgado e - Editora: LTr	R\$ 37,19	R\$ 37,19	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Entre mito e política – Autor: Jean-pierre Vernant - Editora: Edusp	R\$ 57,03	R\$ 57,03	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Estado, governo e administração pública – Autor: Marco Antonio Carvalho Teixeira - Editora: FGV	R\$ 25,42	R\$ 25,42	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Evolução política do Brasil – Autor: Caio Prado Jr. - Editora: Companhia das Letras	R\$ 29,14	R\$ 29,14	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Execução penal: comentários à Lei nº 7.210, de 11-7-1984 – Autores: Julio Fabbrini Mirabete e Renato N. Fabbrini - Editora: Atlas	R\$ 95,46	R\$ 95,46	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Eleições 2014 : manual do candidato : comentários - calendário eleitoral – Autores: Alexis Garbelini Kotsifas, Humberto Garbelini Kotsifas e Ulisses De Jesus Maia Kotsifas - Editora: Juruá	R\$ 43,33	R\$ 43,33	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito Penal - vol. 1 – Autor: Damásio de Jesus - Editora: Saraiva	R\$ 86,17	R\$ 86,17	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Tributação constitucional justiça fiscal e segurança jurídica – Autor: Luís Cesar Souza De - Editora: GZ	R\$ 27,90	R\$ 27,90	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral – Autor: José Jairo Gomes - Editora: Atlas	R\$ 65,09	R\$ 65,09	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito Eleitoral – Autor: Rodrigo Tenório - Editora: GEN/Método	R\$ 55,17	R\$ 55,17	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral: CESPE – Autor: Rodrigo Martiniano; Thiago Seabra - Editora: Ferreira	R\$ 39,05	R\$ 39,05	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral: noções preliminares – Autor: Rodrigo López Zilio - Editora: Verbo Jurídico	R\$ 57,03	R\$ 57,03	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito eleitoral: teoria e prática – Autor: Armando Antonio Sobreiro Neto - Editora: Juruá	R\$ 61,93	R\$ 61,93	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito privado e internet: atualizado pela Lei no 12.965/2014 (Marco Civil da Internet no Brasil) – Autor: Guilherme Magalhães Martins - Editora: Atlas	R\$ 73,77	R\$ 73,77	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito municipal brasileiro – Autor: Nelson Nery Costa - Editora: GEN/Forense	R\$ 52,69	R\$ 52,69	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Direito previdenciário esquematizado – Autores: Pedro Lenza (Coord.); Marisa Ferreira dos Santos - Editora: Saraiva	R\$ 97,88	R\$ 97,88	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito Penal - vol. 2 – Autor: Damásio de Jesus - Editora: Saraiva	R\$ 86,17	R\$ 86,17	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito Penal - vol. 3 – Autor: Damásio de Jesus - Editora: Saraiva	R\$ 86,17	R\$ 86,17	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito Penal - vol. 4 – Autor: Damásio de Jesus - Editora: Saraiva	R\$ 79,97	R\$ 79,97	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito penal esquematizado: parte especial – Autores: Pedro Lenza (Coord.); Goncalves, Victor Eduardo Rios - Editora: Saraiva	R\$ 97,88	R\$ 97,88	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito penal esquematizado: parte geral – Autores: Pedro Lenza (coord.); Goncalves, Victor Eduardo Rios - Editora: Saraiva	R\$ 97,88	R\$ 97,88	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Estado e cidadania: Reflexões sobre as políticas públicas no Brasil contemporâneo – Autores: Alejandra Pastorini, Andrea Moraes Alves, Silvina V. Galizia - Editora: FGV	R\$ 31,00	R\$ 31,00	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Direito empresarial esquematizado – Autor: Edilson Enedino das Chagas - Editora: Saraiva	R\$ 104,45	R\$ 104,45	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Jurisprudência constitucional – Autores: Antônio M. Maués; Jeferson A. F. Bacelar; Paulo S. Weyl A. Costa - Editora: GZ	R\$ 42,77	R\$ 42,77	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Instituições de direito civil: volume III – Autor: Caio Mário da Silva Pereira - Editora: GEN/Forense	R\$ 72,53	R\$ 72,53	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Filosofia do direito – Autor: Paulo Nader - Editora: GEN/Forense	R\$ 40,91	R\$ 40,91	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Instituições de direito civil: volume V – Autor: Caio Mário da Silva Pereira - Editora: GEN/Forense	R\$ 72,53	R\$ 72,53	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Elementos de direito eleitoral – Autor: Walber de M. Agra; Carlos M. da Silva Velloso - Editora: Saraiva	R\$ 70,30	R\$ 70,30	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Interesses difusos e coletivos esquematizado – Autores: Cleber Masson; Adriano Andrade de Souza; Landolfo Andrade de Souza - Editora: GEN/Método	R\$ 91,75	R\$ 91,75	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1 unid.	Interpretação Jurídica e Criação Judicial do Direito - De Savigny a Friedrich Müller – Autor: Pablo Castro Miozzo - Editora: Juruá	R\$ 49,53	R\$ 49,53	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Instituições de direito civil: volume II – Autor: Caio Mário da Silva Pereira - Editora: GEN/Forense	R\$ 72,53	R\$ 72,53	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Jurisdição constitucional: limites ao subjetivismo judicial – Autor: Guilherme Pupe da Nóbrega - Editora: Saraiva	R\$ 32,23	R\$ 32,23	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Instituições de direito civil: volume IV – Autor: Caio Mário da Silva Pereira - Editora: GEN/Forense	R\$ 72,53	R\$ 72,53	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Legitimidade democrática da jurisdição constitucional: cidadania e pós-modernidade – Autor: Carlos Athayde Valadares Viegas - Editora: D'Plácido	R\$ 43,33	R\$ 43,33	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Licitações e contratos administrativos: teoria e prática – Autor: Rafael Carvalho Rezende Oliveira - Editora: GEN/Método	R\$ 45,87	R\$ 45,87	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Licitações sustentáveis – Autor: Sidney Bittencourt - Editora: Del Rey	R\$ 42,15	R\$ 42,15	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Lições de argumentação jurídica da teoria à prática – Autores: Alda da G. M. Valverde; Néli L. Cavalieri Fetzner; Nelson C. Tavares Junior - Editora: GEN/Forense	R\$ 30,38	R\$ 30,38	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Lições de direito econômico – Autor: Leonardo Vizeu de Figueiredo - Editora: GEN/Forense	R\$ 68,19	R\$ 68,19	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Lições de direito previdenciário e administrativo no serviço público – Autor: Inácio Magalhães Filho - Editora: Fórum	R\$ 50,83	R\$ 50,83	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Jurisdição constitucional – Autor: Gilmar Ferreira Mendes - Editora: Saraiva	R\$ 108,42	R\$ 108,42	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Foro extrajudicial - Normas federais – Autores: Emilio Sabatovski e Iara P. Fontoura (orgs.) - Editora: Juruá	R\$ 30,93	R\$ 30,93	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Filosofia e teoria política : ensaios – Autor: Miguel Reale - Editora: Saraiva	R\$ 39,43	R\$ 39,43	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Filósofo e a política, O – Autor: Norberto Bobbio - Editora: Contraponto	R\$ 54,55	R\$ 54,55	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1 unid.	Instituições de direito civil: volume VI – Autor: Caio Mário da Silva Pereira - Editora: GEN/Forense	R\$ 72,53	R\$ 72,53	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Financiamento de campanhas eleitorais: com a íntegra das normas aplicáveis às eleições no Brasil – Autor: Denise Goulart Schlickmann - Editora: Juruá	R\$ 105,32	R\$ 105,32	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Instituições de direito civil: volume I – Autor: Caio Mário da Silva Pereira - Editora: GEN/Forense	R\$ 72,53	R\$ 72,53	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Fundamentos para uma teoria jurídica das políticas públicas – Autor: Maria Paula Dallari Bucci - Editora: Saraiva	R\$ 60,44	R\$ 60,44	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Habeas corpus – Autor: Guilherme de Souza Nucci - Editora: GEN/Forense	R\$ 40,29	R\$ 40,29	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Hans Kelsen : teoria jurídica e política – Autores: Júlio Aguiar de Oliveira; Alexandre Travessoni Gomes Trivisonno - Editora: GEN/Forense	R\$ 37,19	R\$ 37,19	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Hipocondria da antipolítica – Autor: Domenico Losurdo - Editora: Revan	R\$ 39,05	R\$ 39,05	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Inquérito civil e ação civil pública de improbidade administrativa: limites de instauração – Autor: Mauro Roberto Gomes de Mattos - Editora: GEN/Forense	R\$ 78,11	R\$ 78,11	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	História da filosofia política – Autores: Leo Strauss; Joseph Cropsey - Editora: GEN/Forense	R\$ 125,84	R\$ 125,84	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	História do direito brasileiro – Autores: Rui de Figueiredo Marcos; Carlos Fernando Mathias; Ibsen Noronha - Editora: GEN/Forense	R\$ 55,17	R\$ 55,17	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Improbidade administrativa no direito eleitoral – Autor: Thalita Abdala Aris - Editora: Lumen Juris	R\$ 49,59	R\$ 49,59	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Improbidade administrativa – Autor: Pedro Roberto Decomain - Editora: Dialética	R\$ 77,49	R\$ 77,49	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164
1 unid.	Hermenêutica e interpretação constitucional – Autor: Celso Ribeiro Bastos - Editora: Malheiros	R\$ 32,23	R\$ 32,23	Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME	11.311.279/0001-40	PREF-002/14	003164

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1200 unids.	Garrações de água mineral potável, de 20 litros, com cessão gratuita de galões, para abastecimento e reposição, a serem distribuídos nos prédios da Secretaria do TRE-SP, nos endereços constantes do Apêndice "A" do Anexo I do Edital, marca Cristalina	R\$ 9,20	R\$ 11.040,00	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PREF-062/14	003165
900 unids.	Garrações de água mineral potável, de 20 litros, com cessão gratuita de galões, para abastecimento e reposição, a serem distribuídos aos Cartórios Eleitorais da Capital, nos endereços constantes do Apêndice "A" do Anexo I do Edital, marca Cristalina	R\$ 10,59	R\$ 9.531,00	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PREF-062/14	003166
7200 unids.	Garrafas PET de água mineral, potável, de 500ml, sem gás, com entrega no Almoarifado do TRE-SP, marca Bioleve	R\$ 0,96	R\$ 6.912,00	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PREF-062/14	003167
1500 unids.	Garrafas PET de água mineral, potável, de 500ml, com gás, com entrega no Almoarifado do TRE-SP, marca Bioleve	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PREF-062/14	003168
5 rolos	Cabo flexível em PVC de 4,0 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolação 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 4,0 mm <sup>2</sup> , na cor vermelha e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 135,00	R\$ 675,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
3 rolos	Cabo flexível em PVC de 6,0 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolação 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 6,0 mm <sup>2</sup> , na cor azul e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 195,00	R\$ 585,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
2 rolos	Cabo flexível em PVC de 6,0 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolação 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 6,0 mm <sup>2</sup> , na cor vermelha e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 195,00	R\$ 390,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183



**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
2 rolos	Cabo flexível em PVC de 6,0 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 6,0 mm <sup>2</sup> , na cor preta e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 195,00	R\$ 390,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
4 rolos	Cabo flexível em PVC de 6,0 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 6,0 mm <sup>2</sup> , na cor verde e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 195,00	R\$ 780,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
8 unids.	Cabo flexível em PVC de 4,0 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 4,0 mm <sup>2</sup> , na cor azul e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
5 rolos	Cabo flexível em PVC de 4,0 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 4,0 mm <sup>2</sup> , na cor preta e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 135,00	R\$ 675,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
25 rolos	Cabo flexível em PVC de 2,5 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 2,5 mm <sup>2</sup> , na cor verde e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
20 rolos	Cabo flexível em PVC de 2,5 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 2,5 mm <sup>2</sup> , na cor vermelha e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
7 rolos	Cabo flexível em PVC de 2,5 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 2,5 mm <sup>2</sup> , na cor amarela e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 75,00	R\$ 525,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
20 rolos	Cabo flexível em PVC de 2,5 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 2,5 mm <sup>2</sup> , na cor preta e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
15 rolos	Cabo PP flexível em PVC 3x2,5 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, tripolar, antichama, isolamento 450V/750V, de acordo com a NBR 13249 e NBR NM 280, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação, cobertura e enchimento, em composto termoplástico de PVC sem chumbo. Isolação e cobertura flexíveis. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70° C, 100° C para condutor em sobrecarga e de 160° C para condutor em curto. Isolação das veias com 1 condutor em isolamento verde/amarela e demais indiferente, bitola 3x2,5 mm <sup>2</sup> , em rolo de 100 metros, certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 285,00	R\$ 4.275,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
2 unids.	Cabo flexível em PVC de 4,0 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 4,0 mm <sup>2</sup> , na cor amarela e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 135,00	R\$ 270,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
10 rolos	Cabo flexível em PVC de 4,0 mm <sup>2</sup> - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefínico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 4,0 mm <sup>2</sup> , na cor verde e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca COBRECON	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	Multi-Ação Comércio de Materiais Elétricos Ltda.	04.384.015/0001-51	PREF-094/14	003183
1 rolo	Cabo unipolar 10 mm <sup>2</sup> , isolamento preta, de baixa tensão, flexível, anti-chama, tensão 0,6/1kV, de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento (se existente) e cobertura em composto termoplástico poliolefínico não halogenado, temperaturas máxima em serviço contínuo 90°C, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, em rolo de 100 metros, marca Corfio	R\$ 449,00	R\$ 449,00	Eletro Motores Nova República Ltda. - ME	78.761.020/0001-72	PREF-094/14	003184
10 unids.	Fita isolante autofusão em borracha etileno-propileno (EPR), tipo autofusão, temperatura mínima de operação em regime 90°C, não propagante de chamas, para isolamento de fios e cabos elétricos até 69kV, cor preta, espessura mínima 0,76 mm, largura 19 mm, de acordo no mínimo com norma(s) da ASTMD. Em rolos de 10m de comprimento, acondicionados em caixa de papelão. Obs.: (a) deve ser atestado, por meio de certificados ou ensaios do fabricante, que o material foi testado de acordo com a(s) norma(s) da ASTM-D; (b) A marca do produto deve estar gravada em toda extensão da fita isolante, marca 3M	R\$ 18,62	R\$ 186,20	Eletro Motores Nova República Ltda. - ME	78.761.020/0001-72	PREF-094/14	003184
250 unids.	Fita isolante composta de filme de PVC, de material adesivo à base de borracha, temperatura mínima de operação em regime 90°C, não propagante de chamas, para isolamento de fios e cabos elétricos até 750V, cor preta, espessura 0,18 mm, largura 19 mm, de acordo com a norma NBR NM 60454-3 (2007). Em rolos de 20m de comprimento, acondicionados em caixa plástica. Obs.: (a) deve ser atestado, por meio de certificados ou ensaios do fabricante, que o material foi testado de acordo com a norma NBR NM 60454/2007; (b) a marca do produto deve estar gravada em toda extensão da fita isolante, marca 3M Imperial	R\$ 4,93	R\$ 1.232,50	Eletro Motores Nova República Ltda. - ME	78.761.020/0001-72	PREF-094/14	003184

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1 rolo	Cabo unipolar 10 mm², isolamento azul, de baixa tensão, flexível, anti-chama, tensão 0,6/1kV, de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento (se existente) e cobertura em composto termoplástico poliolefinico não halogenado, temperaturas máxima em serviço contínuo 90°C, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, em rolo de 100 metros, marca Corfio	R\$ 449,00	R\$ 449,00	Eletro Motores Nova República Ltda. - ME	78.761.020/0001-72	PREF-094/14	003184
2 rolos	Cabo PP flexível em PVC 3x4,0 mm² - cabo de baixa tensão do tipo flexível, tripolar, antichama, isolamento 450V/750V, de acordo com a NBR 13249 e NBR NM 280, condutor em fio de cobre nu, têmpera mole e encordoamento classe 5. Isolação, cobertura e enchimento, em composto termoplástico de PVC sem chumbo. Isolação e cobertura flexíveis. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70° C, 100° C para condutor em sobrecarga e de 160° C para condutor em curto. Isolação das veias com 1 condutor em isolamento verde/amarela e demais indiferente, bitola 3x4,0 mm², em rolo de 100 metros, certificado pelo INMETRO, marca Corfio	R\$ 673,07	R\$ 1.346,14	Eletro Motores Nova República Ltda. - ME	78.761.020/0001-72	PREF-094/14	003184
1 rolo	Cabo unipolar 10 mm², isolamento verde, de baixa tensão, flexível, anti-chama, tensão 0,6/1kV, de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento (se existente) e cobertura em composto termoplástico poliolefinico não halogenado, temperaturas máxima em serviço contínuo 90°C, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, em rolo de 100 metros, marca Corfio	R\$ 449,00	R\$ 449,00	Eletro Motores Nova República Ltda. - ME	78.761.020/0001-72	PREF-094/14	003184
25 rolos	Cabo flexível em PVC de 2,5 mm² - cabo de baixa tensão do tipo flexível, antichama, isolamento 750V, de acordo com a NBR NM 247-3, NBR NM 280 e NBR 13248, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Isolação dupla em composto termoplástico poliolefinico não halogenado. Temperaturas máximas para condutor em serviço contínuo 70°C, 100° C para condutor em sobrecarga e 160° C, para condutor em curto, de 2,5 mm², na cor azul e em rolo de 100 metros. Certificado pelo INMETRO, marca/modelo Prysmian/Afumex	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00	Arbom Comércio de Materiais Elétricos Eireli - ME	18.881.666/0001-61	PREF-094/14	003186
300 unids.	Tomadas de embutir sem espelho, do tipo padrão NBR 14136, 2P+T, 250 V, 20 A, tipo redonda, em material termoplástico, auto-extinguível, cor vermelha. Certificada pelo INMETRO, marca Margirius	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00	Arbom Comércio de Materiais Elétricos Eireli - ME	18.881.666/0001-61	PREF-094/14	003186

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1000 unids.	Tomadas de embutir sem espelho, do tipo padrão NBR 14136, 2P+T, 250 V, 10 A, tipo redonda, em material termoplástico, auto-extinguível, cor branca. Certificada pelo INMETRO, marca BLUK	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00	CME Comercial Material Elétrico Ltda. - EPP	18.244.356/0001-36	PREF-094/14	003187
1 rolo	Cabo unipolar 25mm2, isolamento azul, de baixa tensão, flexível, anti-chama, tensão 0,6/1kV, de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento (se existente) e cobertura em composto termoplástico poliolefinico não halogenado, temperaturas máxima em serviço contínuo 90°C, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, em rolo de 100 metros, marca AMP AMPAT	R\$ 880,24	R\$ 880,24	AMP - Indústria e Comércio de Condutores Ltda.	09.171.140/0001-05	PREF-102/14	003188
2 rolos	Cabo unipolar 16mm2, isolamento preto, de baixa tensão, flexível, anti-chama, tensão 0,6/1kV, de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento (se existente) e cobertura em composto termoplástico poliolefinico não halogenado, temperaturas máxima em serviço contínuo 90°C, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, em rolo de 100 metros, marca AMP AMPATOX	R\$ 569,65	R\$ 1.139,30	AMP - Indústria e Comércio de Condutores Ltda.	09.171.140/0001-05	PREF-102/14	003188
1 rolo	Cabo unipolar 25mm2, isolamento verde, de baixa tensão, flexível, anti-chama, tensão 0,6/1kV, de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento (se existente) e cobertura em composto termoplástico poliolefinico não halogenado, temperaturas máxima em serviço contínuo 90°C, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, em rolo de 100 metros, marca AMP AMPATOX	R\$ 880,24	R\$ 880,24	AMP - Indústria e Comércio de Condutores Ltda.	09.171.140/0001-05	PREF-102/14	003188
2 rolos	Cabo unipolar 16mm2, isolamento azul, de baixa tensão, flexível, anti-chama, tensão 0,6/1kV, de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento (se existente) e cobertura em composto termoplástico poliolefinico não halogenado, temperaturas máxima em serviço contínuo 90°C, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, em rolo de 100 metros, marca AMP AMPATOX	R\$ 569,65	R\$ 1.139,30	AMP - Indústria e Comércio de Condutores Ltda.	09.171.140/0001-05	PREF-102/14	003188

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1 rolo	Cabo unipolar 25mm <sup>2</sup> , isolamento preto, de baixa tensão, flexível, anti-chama, tensão 0,6/1kV, de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento (se existente) e cobertura em composto termoplástico poliolefínico não halogenado, temperaturas máxima em serviço contínuo 90°C, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, em rolo de 100 metros, marca AMP AMPATOX	R\$ 880,24	R\$ 880,24	AMP - Indústria e Comércio de Condutores Ltda.	09.171.140/0001-05	PREF-102/14	003188
1 rolo	Cabo unipolar 16mm <sup>2</sup> , isolamento verde, de baixa tensão, flexível, anti-chama, tensão 0,6/1kV, de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR NM 280 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento (se existente) e cobertura em composto termoplástico poliolefínico não halogenado, temperaturas máxima em serviço contínuo 90°C, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, em rolo de 100 metros, marca AMP AMPATOX	R\$ 569,65	R\$ 569,65	AMP - Indústria e Comércio de Condutores Ltda.	09.171.140/0001-05	PREF-102/14	003188
251 unids.	Carimbo de borracha retangular com área superior a 5cm <sup>2</sup> e até 10cm <sup>2</sup>	R\$ 1,99	R\$ 499,49	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	003206
17 unids.	Carimbo de borracha retangular com área superior a 20cm <sup>2</sup> e até 25cm <sup>2</sup>	R\$ 2,89	R\$ 49,13	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	003206
31 unids.	Carimbo de borracha retangular com área superior a 25cm <sup>2</sup> e até 30cm <sup>2</sup>	R\$ 2,49	R\$ 77,19	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	003206
100 unids.	Carimbo de borracha redondo com área superior a 5cm <sup>2</sup> e até 10cm <sup>2</sup>	R\$ 1,99	R\$ 199,00	Inkpoint Comércio de Brindes e Carimbos Ltda.-EPP	03.695.453/0001-78	PREF-065/13	003206
25,20 m <sup>2</sup>	Pintura de portas e esquadrias de madeira com verniz filtro solar, para a 349ª ZE, compreendendo 25,20 m <sup>2</sup>	R\$ 19,89	R\$ 501,23	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
1875,33 m <sup>2</sup>	Pintura de teto e parede, internas e externas, para a 376ª ZE, com tinta acrílica até 3,0m de altura (sem utilização de andaimes), compreendendo 1875,33 m <sup>2</sup>	R\$ 16,00	R\$ 30.005,28	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
83,40 m	Pintura de calhas e rufos metálicos com tinta asfáltica para concreto, alvenaria, metais e esmalte sintético, para a 349ª ZE, compreendendo 83,40 m	R\$ 12,00	R\$ 1.000,80	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
39,47 m <sup>2</sup>	Pintura de portas e esquadrias de madeira com verniz filtro solar, para a 376ª ZE, compreendendo 39,47 m <sup>2</sup>	R\$ 19,89	R\$ 785,06	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
268,18 m <sup>2</sup>	Pintura de teto e parede, internas e externas, para a 376ª ZE, (com utilização de andaimes), compreendendo 268,18 m <sup>2</sup>	R\$ 19,50	R\$ 5.229,51	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
372,62 m <sup>2</sup>	Pintura de esquadria de ferro, incluindo portas metálica, ferragem, grade, portão, caixilhos, janelas e venezianas com esmalte sintético, para a 376ª ZE, compreendendo 372,62 m <sup>2</sup>	R\$ 25,00	R\$ 9.315,50	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
96,75 m	Pintura de tubulação e corrimãos, para a 376ª ZE, compreendendo 96,75 m	R\$ 12,00	R\$ 1.161,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
1880,51 m <sup>2</sup>	Pintura de teto e parede, internas e externas, com tinta acrílica até 3,0m de altura (sem utilização de andaimes), para a 349ª ZE, compreendendo 1880,51 m <sup>2</sup>	R\$ 16,00	R\$ 30.088,16	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
10,21 m	Pintura de sinalização de solo (extintores/hidrante/vaga de deficiente), para a 253ª ZE, compreendendo 10,21 m <sup>2</sup>	R\$ 22,00	R\$ 224,62	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
17 m <sup>2</sup>	Execução e reparos de forro de gesso em ambiente completo, para a 376ª ZE, compreendendo 17,00 m <sup>2</sup>	R\$ 65,00	R\$ 1.105,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
8,89 m <sup>2</sup>	Pintura de sinalização de solo (extintores/hidrante/vaga de deficiente), para a 249ª ZE, compreendendo 8,89 m <sup>2</sup>	R\$ 22,00	R\$ 195,58	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
5 m	Pintura de faixa de sinalização de solo com tinta acrílica para demarcação, para a 249ª ZE, compreendendo 5,00 m	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
10 m	Pintura de faixa de sinalização de solo com tinta acrílica para demarcação, para a 417ª ZE, compreendendo 10,00 m	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
18,60 m	Pintura de faixa de sinalização de solo com tinta acrílica para demarcação, para a 413ª ZE, compreendendo 18,60 m	R\$ 20,00	R\$ 372,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
10,21 m <sup>2</sup>	Pintura de sinalização de solo (extintores/hidrante/vaga de deficiente), compreendendo 10,21 m <sup>2</sup>	R\$ 22,00	R\$ 224,62	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
9,79 m <sup>2</sup>	Pintura de sinalização de solo (extintores/hidrante/vaga de deficiente), para a 413ª ZE, compreendendo 9,79 m <sup>2</sup>	R\$ 22,00	R\$ 215,38	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
15 m <sup>2</sup>	Revestimento de argamassa em parede e teto, para a 349ª ZE, compreendendo 15,00 m <sup>2</sup>	R\$ 25,00	R\$ 375,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
47,77 m	Pintura de tubulação e corrimãos, para a 349ª ZE, compreendendo 47,77 m	R\$ 12,00	R\$ 573,24	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
371,82 m²	Pintura de esquadria de ferro, incluindo portas metálica, ferragem, grade, portão, caixilhos, janelas e venezianas com esmalte sintético, para a 349ª ZE, compreendendo 371,82 m²	R\$ 25,00	R\$ 9.295,50	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
15 m	Pintura de faixa de sinalização de solo com tinta acrílica para demarcação, para a 253ª ZE, compreendendo 15,00 m	R\$ 20,00	R\$ 300,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
96 m	Pintura de calhas e rufos metálicos com tinta asfáltica para concreto, alvenaria, metais e esmalte sintético, para a 376ª ZE, compreendendo 96,00 m	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00	Harus Construções Ltda.	06.165.485/0001-50	PREF-045/14	003207
1500 unids.	Cedrinho, sarrafo aparelhado, 2 polegadas x 1 polegada x 3,5 metros	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	Luciano A. de Castro - ME	11.763.781/0001-92	PREF-092/14	003221
30 unids.	Pinho, tábua aparelhada, 3,0 metros de comprimento 12" x 1"	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00	Luciano A. de Castro - ME	11.763.781/0001-92	PREF-092/14	003221
2500 unids.	Cavilha para montagem, madeira estriada, tamanho de 8 mm x 30 mm	R\$ 0,06	R\$ 150,00	Comercial Oliveira Ponte Ltda.-ME	10.301.599/0001-57	PREF-092/14	003222
30 unids.	Chapa de fibra dura marrom, fibra de eucalipto, prensado a quente, 2750 mm x 1220 mm x 3,2 mm	R\$ 20,70	R\$ 621,00	Comercial Oliveira Ponte Ltda.-ME	10.301.599/0001-57	PREF-092/14	003222
20 unids.	Chapa de compensado laminado, sumauma extra, sem manchas, furos ou marcas, bem colada, medida de 2,20 m x 1,60 m x 10 mm espessura	R\$ 89,67	R\$ 1.793,40	Comercial Oliveira Ponte Ltda.-ME	10.301.599/0001-57	PREF-092/14	003222
100 unids.	Chapa de compensado laminado, sumauma extra, sem manchas, furos ou marcas, bem colada, medida de 2,20 m x 1,60 m x 20 mm espessura	R\$ 160,40	R\$ 16.040,00	Comercial Oliveira Ponte Ltda.-ME	10.301.599/0001-57	PREF-092/14	003222
30 unids.	Chapa de compensado laminado, sumauma extra, sem manchas, furos ou marcas, bem colada, medida de 2,20 m x 1,60 m x 15 mm de espessura	R\$ 105,98	R\$ 3.179,40	Comercial Oliveira Ponte Ltda.-ME	10.301.599/0001-57	PREF-092/14	003222
100 unids.	Chapa de fibra média densidade (mdf) revestida nas duas faces com laminado melamínico cor pérola mayorca (referência duratex) ou similar, espessura de chapa 18 mm, já cortada na medida de 0,47 m x 0,36 m	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00	Comercial Oliveira Ponte Ltda.-ME	10.301.599/0001-57	PREF-092/14	003222
100 unids.	Chapa de fibra média densidade (mdf) revestida nas duas faces com laminado melamínico cor pérola mayorca (referência duratex) ou similar, espessura de chapa 18 mm, já cortada dimensões 0,75 m x 0,60 m	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00	Comercial Oliveira Ponte Ltda.-ME	10.301.599/0001-57	PREF-092/14	003222



**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
450 unids.	Chapa de fibra média densidade (mdf) revestida nas duas faces com laminado melamínico cor pérola mayorca (referência duratex) ou similar, espessura de chapa 18 mm, já cortada na medida de 1.10 m x 0,56 m	R\$ 30,90	R\$ 13.905,00	Comercial Oliveira Ponte Ltda.-ME	10.301.599/0001-57	PREF-092/14	003222
100 unids.	Chapa de fibra média densidade (mdf) revestida nas duas faces com laminado melamínico cor pérola mayorca (referência duratex) ou similar, espessura de chapa 18 mm, já cortada na medida de 1,10 m x 0,60 m	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00	Comercial Oliveira Ponte Ltda.-ME	10.301.599/0001-57	PREF-092/14	003222
1 unid.	Conserto de um ventilador de coluna com pedestal, marca Ventisol VOC 60, patrimoniado sob nº 184667, compreendendo a troca do fio com tomada, capacitor e revisão	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-148/14	003237
1 unid.	Conserto de um ventilador de coluna com pedestal, marca Ventisol VOC 60, patrimoniado sob nº 184651, compreendendo a troca do fio com tomada, capacete e revisão	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-148/14	003237
1 unid.	Conserto de um ventilador de coluna com pedestal, marca Solaster Acapulco A1, patrimoniado sob nº 019127, compreendendo a troca do fio com tomada, capacete e revisão	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-148/14	003237
2472 unids.	Alvejante (água sanitária) para limpeza, germicida e bactericida, em frascos com 1 litro Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de cloro ativo com variação de 2,0 a 2,5%, classe corrosivo: 8, número de risco: 85, risco saúde: 3, corrosividade: 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ. OBS.: Na entrega do material somente serão aceitos produtos fabricados há no máximo 01 (um) mês, marca BARBAREX	R\$ 1,13	R\$ 2.793,36	M.P.O. Ventura - EPP	11.790.393/0001-09	PREF-104/14	003242
2868 unids.	Líquido multilimpador bactericida, detergente, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, características adicionais tensoativo biodegradável. Embalagem com 500 ml. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ, marca BARBAREX	R\$ 0,92	R\$ 2.638,56	M.P.O. Ventura - EPP	11.790.393/0001-09	PREF-104/14	003242

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1128 unids.	Sabão em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 kg. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ, marca LIMISSIMA	R\$ 2,14	R\$ 2.413,92	M.P.O. Ventura - EPP	11.790.393/0001-09	PREF-104/14	003242
2916 unids.	Desinfetante líquido para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos. Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 500 ml. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ, marca QLAR	R\$ 1,30	R\$ 3.790,80	Proclean Distribuidora Ltda.	09.196.770/0001-26	PREF-104/14	003243
3876 unids.	Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, se, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ, marca FLOPS	R\$ 1,09	R\$ 4.224,84	Athika Comércio de Móveis Eireli - EPP	19.356.908/0001-60	PREF-104/14	003245
1116 unids.	Espunja de lã de aço, para limpeza, isenta de sinais de oxidação, acondicionada em embalagem de 60g, com 8 unidades, marca SHOW BRILHO	R\$ 0,88	R\$ 982,08	Athika Comércio de Móveis Eireli - EPP	19.356.908/0001-60	PREF-104/14	003245
570 unids.	Rodo de base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento, marca PLAST	R\$ 2,26	R\$ 1.288,20	Brito Comércio de Produtos de Limpeza Eireli - EPP	14.214.656/0001-11	PREF-104/14	003247
588 unids.	Lustra móveis que contenha na sua formulação cera microcristalina, silicone, solvente alifático e perfumada. Embalagem com tampa e bico econômico, capacidade mínima de 200 ml. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ, marca FUZETTO	R\$ 1,13	R\$ 664,44	Brito Comércio de Produtos de Limpeza Eireli - EPP	14.214.656/0001-11	PREF-104/14	003247
1128 unids.	Espunja de nylon dupla face, em espuma de poliuretano – de um lado macia, e do outro, composta por fibras abrasivas. Medidas aproximadas: 110 mm x 75 mm x 20 mm, admitindo-se até 5% de variação nas medidas, marca LIMPUS	R\$ 0,31	R\$ 349,68	Brito Comércio de Produtos de Limpeza Eireli - EPP	14.214.656/0001-11	PREF-104/14	003247

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
1300 unids.	Saco de algodão, alvejado, de boa qualidade, absorvente, tecido com trama fechada, para limpeza, dimensões: 70 cm x 40 cm, admitindo-se dimensões máximas de 70 cm x 50 cm e mínimas de 64 cm x 40 cm, limitadas em qualquer caso a uma área mínima de 0,25 m², marca FELIPEL	R\$ 1,28	R\$ 1.664,00	AMB Comércio de Equipamentos de Segurança Profissional Ltda. - ME	20.838.414/0001-00	PREF-104/14	003248
570 unids.	Vassoura de piaçava sintética plumada, base em plástico duro com cabo reforçado em madeira resistente, plastificado, perfeitamente adaptado à base da vassoura. Dimensões: 30 cm de largura da base da vassoura e cabo com 1,20 m de comprimento., marca DSR	R\$ 3,84	R\$ 2.188,80	AMB Comércio de Equipamentos de Segurança Profissional Ltda. - ME	20.838.414/0001-00	PREF-104/14	003248
680 unids.	Balde plástico, com alça e capacidade para 10 litros, marca Arq-Plast	R\$ 2,13	R\$ 1.448,40	AMB Comércio de Equipamentos de Segurança Profissional Ltda. - ME	20.838.414/0001-00	PREF-104/14	003248
720 unids.	Flanela para pó, em tecido de puro algodão, felpudo, macio e absorvente, com acabamento em overlock nas bordas. Medidas aproximadas de 30 cm x 50 cm (mínimo de 0,15 m²). Vedados produtos que soltem fiapos quando utilizados, marca FELIPEL	R\$ 0,64	R\$ 460,80	AMB Comércio de Equipamentos de Segurança Profissional Ltda. - ME	20.838.414/0001-00	PREF-104/14	003248
24 unids.	Pneu radial para veículo FIAT – DOBLÒ, medidas/especificações 175/70 R14 88T, novo (não remoldado), marca FIRESTONE, modelo F580	R\$ 211,00	R\$ 5.064,00	Comercial Douglas de Pneumáticos Ltda.	60.748.530/0001-44	DLF-161/14	003249
4 unids.	Pneu radial para veículo VW - KOMBI, medidas/especificações 185 R14 C 102/100R, novo (não remoldado), marca FIRESTONE, modelo CV2000	R\$ 236,00	R\$ 944,00	Comercial Douglas de Pneumáticos Ltda.	60.748.530/0001-44	DLF-161/14	003249
1008 unids.	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, características adicionais perfumado, com hidratante. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ, marca ALBANY HIDRATAÇÃO DIÁRIA	R\$ 0,93	R\$ 937,44	Comercial Araújo Distribuição de Produtos e Equipamentos Ltda. - ME	13.597.348/0001-50	PREF-104/14	003250
1300 pacotes	Saco plástico para acondicionamento de lixo domiciliar, classe I, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, medindo 75 cm de largura x 105 cm de altura, espessura 0,08 mm, com capacidade volumétrica de 100 litros, suportando 20 kg de resíduos, cor preta, em pacotes com 50 unidades, devendo constar na embalagem de forma visível e de fácil leitura a marca do produto e da empresa fabricante, além das advertências “MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS”; “USO EXCLUSIVO PARA LIXO” e “SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES”; confeccionados de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008. Deverá também constar na embalagem o número de unidades, dimensões, capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo “normal”, bem como indicar de forma expressa que o produto foi elaborado conforme norma ABNT NBR 9191:2008, marca ARCAPLAS, fabricante ARCAPLAS	R\$ 12,98	R\$ 16.874,00	Rodolfo A Jacintho - ME	14.762.650/0001-89	PREF-104/14	003251

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2014**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
190 pacotes	Sabão em pedra, neutro, para limpeza de alumínio, pacote com 05 (cinco) unidades de 200 gramas cada. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ, marca MARLUCE, fabricante MARLUCE	R\$ 3,35	R\$ 636,50	Indústria de Vassouras Wassan Ltda. - ME	05.418.661/0001-55	PREF-104/14	003252
315 pacotes	Pano multiuso perfurado, tipo perfix, nas medidas aproximadas de 60 x 33 cm, em pacotes com 05 unidades., marca NOBRE, fabricante GOEDERT	R\$ 1,48	R\$ 466,20	Indústria de Vassouras Wassan Ltda. - ME	05.418.661/0001-55	PREF-104/14	003252